



Relatório de Cotação: 0002678-78.2023.6.02.8000 - material de limpeza

Pesquisa realizada entre 19/05/2023 12:42:41 e 31/05/2023 18:46:26

Relatório gerado no dia 31/05/2023 18:50:17 (IP: 190.15.118.219)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: BALDE DUPLO PARA MOP ÚMIDO COM ESPREMEDOR COM PRESSÃO

Descrição: PARA MOP ÚMIDO CONVENCIONAL OU PLANO,

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 25 | R\$ 472,98 (un) | - | R\$ 472,98 | R\$ 11.824,50 |

Item 2: MOP ÚMIDO COMPLETO (REFIL + SUPORTE + CABO)

Descrição: a) Refil Mop Úmido de Algodão 320 a340g com ponta cortada; b) Suporte (garra) de plástico na cor Azul; e c) Cabo de Alumínio 1,4 metros sem rosca na ponta. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 4 / 4 | 100 | R\$ 49,66 (un) | - | R\$ 49,66 | R\$ 4.966,00 |

Item 3: MOP ÚMIDO REFIL

Descrição: 320 a 340g, com ponta cortada, 70% algodão e 30% poliéster, alcance 360º,

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 6 / 6 | 200 | R\$ 25,25 (un) | - | R\$ 25,25 | R\$ 5.050,00 |

Item 4: BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA

Descrição: plástica de alta resistência, CAPACIDADE 20L Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 3 | 120 | R\$ 26,24 (un) | - | R\$ 26,24 | R\$ 3.148,80 |

Item 5: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 100L

Descrição: onfeccionado em plástico polipropileno, formato cilíndrico, capacidade para 100 litros, cor preta. Medidas aproximadas de 50 cm de diâmetro na abertura, 70 cm de altura. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 8 / 8 | 100 | R\$ 70,73 (un) | - | R\$ 70,73 | R\$ 7.073,00 |



Item 6: PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO COM CABO LONGO MÍN 60CM

Descrição: Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 7 / 7 | 150 | R\$ 10,46 (un) | - | R\$ 10,46 | R\$ 1.569,00 |

Item 7: PANO DE CHÃO Alvejado 50cm x 70cm, TIPO SACO, 100% ALGODÃO

Descrição: EM TECIDO 100% ALGODÃO. Tecido dobrado e costurado em forma de saco com dimensões finais mínimas de 50 x 65 cm

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 9 / 9 | 2.000 | R\$ 6,37 (un) | - | R\$ 6,37 | R\$ 12.740,00 |

Item 8: PANO MULTIUSO ROLO COM 600 PANOS OU 300M, RESISTENTE

Descrição: medindo aprox. 28x50cmx300m, divididos por picotes. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|----------------------|---------------|
| 5 / 5 | 200 | R\$ 129,68 (un) | - | R\$ 129,68 | R\$ 25.936,00 |

Item 9: PAPEL HIGIÊNICO

Descrição: folha dupla, macio, absorvente, branco neve, picotado, biodegradável, não reciclado, em rolos com no mínimo 10 cm x 30 m, em pacote s com 12 rolos, cada, fornecidos em fardos com 6 pacotes. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 7 / 7 | 1.500 | R\$ 14,90 (un) | - | R\$ 14,90 | R\$ 22.350,00 |

Item 10: PAPEL TOALHA EM BOBINA, ALTA QUALIDADE SIMPLES

Descrição: folha simples, 100% celulose virgem, 100% fibras naturais, medindo 19 a 20 cm x 200 m, extra branco (se não for branco será recusado e não atestado), Gramatura 32g/m² constante na embalagem

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 500 | R\$ 85,30 (un) | - | R\$ 85,30 | R\$ 42.650,00 |

Item 11: PAPEL TOALHA EM BOBINA, ALTA QUALIDADE DUPLA

Descrição: folha dupla, 100% celulose virgem, 100% fibras naturais, medindo 19 a 20 cm x 200 m

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 4 / 4 | 1.000 | R\$ 53,04 (un) | - | R\$ 53,04 | R\$ 53.040,00 |

Item 12: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO ALTA QUALIDADE, COR BRANCA, PCT COM 2000 FLS, 100% CELULOSE VIRGEM,

Descrição: Gramatura 31 a 33g/m², folhas duplas, aprox. entre 20cm x 23cm, com 2 dobras. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item. Embalagem preferencialmente em caixa de papelão. MARCAS DE REFERÊNCIA: PARANÁ, RIPZ, RIPAPER, SOFTPAPER, SCOTT, OUROPPEL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|----------------|
| 5 / 5 | 3.000 | R\$ 51,75 (un) | - | R\$ 51,75 | R\$ 155.250,00 |



Item 13: RODO 55CM COM DUAS LÂMINAS

Descrição: em borracha natural, com largura aproximada de 55 cm. Base em plástico rígido. Com cabo rosqueável, no mínimo 1,20m de comprimento, plastificado,

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 5 / 5 | 200 | R\$ 31,48 (un) | - | R\$ 31,48 | R\$ 6.296,00 |

Item 14: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON E CABO EM MADEIRA REVESTIDA

Descrição: Altura mínima das cerdas 10 cm. Comprimento mínimo do cabo: 1,50m

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 6 / 6 | 300 | R\$ 26,65 (un) | - | R\$ 26,65 | R\$ 7.995,00 |

Item 15: VASSOURA DE PELO COM CABO EM MADEIRA REVESTIDA

Descrição: com cerdas sintéticas em polipropileno de altura mínima de 6 cm.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 6 / 6 | 200 | R\$ 23,14 (un) | - | R\$ 23,14 | R\$ 4.628,00 |

Item 16: ESCOVA SANITÁRIA

Descrição: com cerdas de nylon e caixa/suporte acoplado. Cabo e suporte em plástico.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 3 | 200 | R\$ 16,17 (un) | - | R\$ 16,17 | R\$ 3.234,00 |

Item 17: ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO

Descrição: em fibra sintética com abrasivo e espuma de poliuretano com bactericida.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 13 / 13 | 500 | R\$ 5,46 (un) | - | R\$ 5,46 | R\$ 2.730,00 |

Item 18: SACO DE LIXO 50L/10kg

Descrição: REFORÇADO, RECICLADO, COM FITA PARA AMARRAÇÃO, ROLO C/ 30 SACOS. Dimensões 63cm x 80cm. Iremos testar o item com o peso indicado. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 4 / 4 | 900 | R\$ 18,68 (un) | - | R\$ 18,68 | R\$ 16.812,00 |

Item 19: SACO DE LIXO 100L/20KG

Descrição: REFORÇADO, RECICLADO, COM FITA PARA AMARRAÇÃO, ROLO C/ 20 SACOS.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 10 / 10 | 900 | R\$ 35,54 (un) | - | R\$ 35,54 | R\$ 31.986,00 |

Valor Global: R\$ 419.278,30



Detalhamento dos Itens

Item 1: BALDE DUPLO PARA MOP ÚMIDO COM ESPREMEDOR COM PRESSÃO

Preço Estimado: R\$ 472,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 472,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 472,98

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---------------------------------------|------------|
| 25 Unidades | PARA MOP ÚMIDO CONVENCIONAL OU PLANO, | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 437,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: BALDE MOP 30; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Data: 09/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de higienização e limpeza. PAG 67222.009288/2022-68..

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:120631

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/03/2023 15:27

Homologação: 13/03/2023 19:47

Descrição: BALDE COM ESPREMEDOR - CONJUNTO BALDE ESPREMEDOR DOBLO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, ESTRUTURA EM POLIETILENO INJETADO, COMPOSTO POR 02 BALDES COM CAPACIDADE DE 12 E 18 LITROS CADA, COM SISTEMA DE SEPARAÇÃO DE ÁGUA SUJA E LIMPA, SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, CLIP DE FIXAÇÃO PARA HASTE, ALÇA EM AÇO TUBULAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA, POSSUI 04 RODÍZIOS GIRATÓRIOS FACILITAR A LOCOMOÇÃO, PARA USO COM MOP ÚMIDO. DIMENSÕES APROXIMADAS: PESO: 6,1 KG, COMPRIMENTO: 52 CM, ALTURA: 84 CM, LARGURA: 37 CM. MARCA DE REFERÊNCIA BRALIMPIA OU SUPERIOR.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RN

CatMat: 443451 - BALDE COM ESPREMEDOR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final | | | |
|--|----------------------------|-------------------------|------------------|----------------|---------------------|
| 08.658.622/0001-13 | J. J. VITALLI | R\$ 437,65 | | | |
| *VENCEDOR* | | | | | |
| Marca: BRALIMPIA | | | | | |
| Fabricante: BRALIMPIA | | | | | |
| Modelo: BRALIMPIA | | | | | |
| Descrição: CONJUNTO BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, ESTRUTURA EM POLIETILENO INJETADO, COMPOSTO POR 02 BALDES COM CAPACIDADE DE 12 E 18 LITROS CADA, COM SISTEMA DE SEPARAÇÃO DE ÁGUA SUJA E LIMPA, SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, CLIP DE FIXAÇÃO PARA HASTE, ALÇA EM AÇO TUBULAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA, POSSUI 04 RODÍZIOS GIRATÓRIOS FACILITAR A LOCOMOÇÃO, PARA USO COM MOP ÚMIDO. DIMENSÕES APROXIMADAS: PESO: 6,1 KG, COMPRIMENTO: 52 CM, ALTURA: 84 CM, LARGURA: 37 CM. MARCA DE REFERÊNCIA BRALIMPIA OU SUPERIOR. | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| RS | Frederico Westphalen | R MAURICIO CARDOSO, 737 | Elizane | (55) 3744-1575 | jaime@vitaza.com.br |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 519,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: BALDE 30L MOP; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Relatório gerado no dia 31/05/2023 18:50:17 (IP: 190.15.118.219)

Código de Validação: kCV%2fzPjby4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEYqf3O8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=kCV%252fzPjby4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEYqf3O8qHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: SESC - PORTO SEGURO

Objeto: AQUISIÇÃO DE ESPREMEDOR DE PRESSÃO PARA BALDE DE LIMPEZA

Descrição: BALDE PARA LIMPEZA, DOTADO DE 04 (QUATRO) RODÍZIOS E ALÇA PARA TRANSPORTE - BALDE PARA LIMPEZA, DOTADO DE 04 (QUATRO) RODÍZIOS E ALÇA PARA TRANSPORTE, COM SISTEMA ESPREMEDOR DE PRESSÃO PARA MOP, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 33 LITROS (3L. PARA MAIS OU PARA MENOS), COM DIVISÓRIA DE ÁGUA LIMPA E SUJA, NA COR AZUL OU AMARELA. GARANTIA MÍNIMA: 06 (SEIS) MESES. [OC 0380-03/2023 - 2] BALDE ESPREMEDOR 30L AMARELO - BRALIMPIA Categoria: EQUIPAMENTOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA

Data: 28/03/2023 15:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 7789-Compra direta

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: BA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|---------------------------------|
| 28.061.936/0001-41 | GLOBAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI *VENCEDOR* | R\$ 519,29 |
| Marca: | bralimpia | |
| Fabricante: | Fabricante não informado | |
| Modelo: | doblo | |
| Descrição: | Descrição não informada | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: |
| BA | Lauro de Freitas | R ITAGI, 179 |
| | | Telefone: |
| | | (71) 3379-4464 |
| | | Email: |
| | | gerencia.globalcenter@gmail.com |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 462,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: BALDE MOP 30; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CIMCERO Consórcio Intermunicipal da Região Centro Leste do Estado de Rondônia
Comissão Permanente de Licitação

Data: 28/03/2023 13:53

Objeto: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 229577

Lote/Item: 1/87

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BALDE ESPREMEDOR 30 LITROS COM DIVISÓRIA INTERNA CAPACIDADE 30 LITROS COM ESPREMEDOR PARA USO DE REFIS CONVENCIONAIS COM HASTES E MOP PLANO. TAMANHO: C56CM X L36CM X A70CM - BALDE ESPREMEDOR 30 LITROS COM DIVISÓRIA INTERNA CAPACIDADE 30 LITROS COM ESPREMEDOR PARA USO DE REFIS CONVENCIONAIS COM HASTES E MOP PLANO. TAMANHO: C56CM X L36CM X A70CM

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 22

Unidade: UN

UF: RO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 17.221.558/0001-08 | ECOLIM EIRELI *VENCEDOR* | R\$ 462,00 |
| Marca: | BETTANIN | |
| Fabricante: | BETTANIN | |
| Modelo: | BETTANIN | |
| Descrição: | Descrição não informada | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: |
| RO | Ji-Paraná | R TENENTE BRASIL, 510 |
| | | Nome de Contato: |
| | | ALEXANDER |
| | | Telefone: |
| | | (69) 3422-1919 |
| | | Email: |
| | | ecolim.ro@gmail.com |



Item 2: MOP ÚMIDO COMPLETO (REFIL + SUPORTE + CABO)

Preço Estimado: R\$ 49,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,66

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 100 Unidades | a) Refil Mop Úmido de Algodão 320 a340g com ponta cortada; b) Suporte (garra) de plástico na cor Azul; e c) Cabo de Alumínio 1,4 metros sem rosca na ponta. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 57,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: MOP ALUMINIO 140; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 01/02/2023 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: NºPregão:162022 / UASG:160167

53º Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /55

Objeto: Aquisição de material para manutenção das instalações e áreas externas do 53º BIS.

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Mop pó - Material: Fibras De Algodão, Gramatura: 180, Acabamento:

Adjudicação: 08/02/2023 08:48

Fechamento Por Laços Costurados, Aplicação: Limpeza, Comprimento: 140 CM,

Homologação: 09/02/2023 15:35

Cor: Branca, Largura: 10 CM, Características Adicionais: Suporte Metálico E Cabo

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov

De Alumínio, 300g; Lavável,

.br

CatMat: 307849 - MOP PÓ

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|----------------------------|--------------------------|
| 05.891.838/0001-36 | AMPLA COMERCIAL EIRELI | R\$ 57,72 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: URBAN PERFECT | | |
| Fabricante: URBAN PERFECT | | |
| Modelo: URBAN PERFECT | | |
| Descrição: MOP PÓ, MATERIAL FIBRAS DE ALGODÃO COSTURADAS NA BASE DE METAL, LARGURA 12 CM, COMPRIMENTO 40 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, COR BRANCA, GRAMATURA 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO INCLUSO, 300G, LAVÁVEL E ADPTÁVEL A MODELOS. | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: |
| TO | Palmas | Q 104 NORTE RUA NE 9, 06 |
| Nome de Contato: | | Telefone: |
| ANDERSON | | (63) 98866-1005 |
| Email: | | |
| amplacomercialto@gmail.com | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 45,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: MOP ALUMINIO 140; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAO GONÇALO/RJ

Data: 31/01/2023 10:00

Objeto: Registro formal de preços para futura e eventual aquisição de Material de Limpeza..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Mop úmido - Mop Úmido Material: Fio De Algodão De Alta Qualidade , Tipo

Identificação: NºPregão:592022 / UASG:929116

Ponta: Dobrada , Aplicação: Limpeza , Cor: Branca , Comprimento: 140 CM,

Lote/Item: /35

Características Adicionais: Cabo Alumínio

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 415080 - MOP ÚMIDO

Adjudicação: 18/04/2023 14:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov

br

Quantidade: 1.200

Unidade: Unidade

UF: RJ



Relatório gerado no dia 31/05/2023 18:50:17 (IP: 190.15.118.219)

Código Validação: kCV%2fzPjbpY4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEyqf3O8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=kCV%252fzPjbpY4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEyqf3O8qHU8nPtm6WA%253d%253d

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|--|--|
| 01.742.126/0001-02 *VENCEDOR* | ALL FOOD SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 45,30 |
| Marca: GOEDERT Fabricante: GOEDERT Modelo: GOEDERT Descrição: Esfregão de chão para Mop úmido, Mop esfregão úmido de 480gr ou no mínimo 340gr, com cabo de alumínio 1.40, suporte e base de plástico, indicado para limpeza em geral. | | |
| Estado: RJ | Cidade: São Gonçalo | Endereço: AV PRESIDENTE HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO, 3160 |
| | | Telefone: (21) 2712-8524/ (21) 2712-4270 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 53,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: MOP ALUMINIO 140; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO

Data: 31/01/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais de limpeza, higiene e produtos para limpeza de piscina, de forma parcelada conforme a necessidade, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Mop pó** - Mop Pó Material: Fibras De Algodão , Gramatura: 180 G/M2, Acabamento: Fechamento Por Laços Costurados , Base Do Mop: 60 CM, Comprimento: 140 CM, Cor: Branca , Largura: 12 CM, Características Adicionais: Suporte Polipropileno, Cabo Alumínio, 300 Gr, Lavá

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:987789

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/02/2023 16:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|--|--|
| 30.683.680/0001-56 *VENCEDOR* | D.S COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E ARTIGOS E ACESSORIOS LTDA | R\$ 53,60 |
| Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE Descrição: Vassoura Hospitalar - MOP | | |
| Estado: PR | Cidade: Curitiba | Endereço: AV CORONEL FRANCISCO H DOS SANTOS, 913 |
| | | Telefone: (41) 3256-1105 |
| | | Email: financeiro@ds-clean.com |

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 42,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: MOP ALUMINIO 140; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Centro de Instrução de Operações Especiais

Objeto: Aquisição de material de limpeza para suprir as necessidades do almoxarifado do Centro de Instrução de Operações Especiais.

Descrição: **Mop úmido** - Mop Úmido Material: Fio De Algodão De Alta Qualidade , Aplicação: Limpeza , Comprimento: 140 CM, Cor: Branca , Tipo Ponta: Dobrada , Características Adicionais: Cabo Alumínio

CatMat: 415080 - MOP ÚMIDO

Data: 10/01/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:160134

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/03/2023 10:36

Homologação: 06/03/2023 14:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 225

Unidade: Unidade

UF: RJ

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final | | | |
|--|--------------------------------|-------------------------|------------------|-----------------|-------------------------|
| 36.310.930/0001-99 | Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA | R\$ 42,00 | | | |
| *VENCEDOR* | | | | | |
| Marca: NOBRE | | | | | |
| Fabricante: NOBRE | | | | | |
| Modelo: NOBRE | | | | | |
| Descrição: MOP ÚMIDO, MATERIAL FIO DE ALGODÃO DE ALTA QUALIDADE, TIPO PONTA DOBRADA, APLICAÇÃO LIMPEZA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 140 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ALUMÍNIO | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| RJ | Rio de Janeiro | R APUCARANA, 00011 | Yan | (21) 96568-2918 | yxdcpapelaria@gmail.com |

Item 3: MOP ÚMIDO REFIL

Preço Estimado: R\$ 25,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,25

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 200 Unidades | 320 a 340g, com ponta cortada, 70% algodão e 30% poliéster, alcance 360°, | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 28,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: MOP REFIL; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Data: 17/04/2023 08:30

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias municipais de Santa Inês-MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Refil** - Material: Fibra Sintética E Espuma De Poliuretano, Aplicação: Limpeza E Absorção De Sujeira, Tipo: Refil Para Mop, Dimensões: 350 X 155 X 16 MM,

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:980957

Lote/Item: /116

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final | | |
|------------------------------------|---|-------------------------|----------------|-------------------------|
| 14.809.336/0001-04 | HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI | R\$ 28,46 | | |
| *VENCEDOR* | | | | |
| Marca: BRALIMPIA | | | | |
| Fabricante: BRALIMPIA | | | | |
| Modelo: BRALIMPIA | | | | |
| Descrição: REFIL MOP LIQUIDO 60 CM | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| MA | Vitória do Mearim | AV NOVA BRASILIA, 75 | (98) 3352-1914 | pablo.odeon@hotmail.com |



Relatório gerado no dia 31/05/2023 18:50:17 (IP: 190.15.118.219)

Código Validação: kCV%2fzPjbpY4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEyqf3O8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=kCV%252fzPjbpY4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEyqf3O8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 28,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: MOP REFIL; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** PM DE TAPEJARA**Data:** 21/03/2023 00:00**Objeto:** aquisição de materiais de limpeza para atender as necessidades de diversas secretarias**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** REFIL MOP PARA PÓ MEDINDO 60CM Refil composto por fios 100% acrílicos, tecido sintético lavável e de fácil secagem. confeccionado em um sistema looping que é excelente para absorção de partículas de sujeiras,ideal para remoção do pó de pisos lisos, (compa - REFIL MOP PARA PÓ MEDINDO 60CM Refil composto por fios 100% acrílicos, tecido sintético lavável e de fácil secagem. confeccionado em um sistema looping que é excelente para absorção de partículas de sujeiras,ideal para remoção do pó de pisos lisos, (compatível com a armação em uso da prefeitura - BRALIMPIA) Cor Azul**Identificação:** 60900-30-2023-PRE**Lote/Item:** 1/48**Ata:** N/A**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>**Quantidade:** 70**Unidade:** UN**UF:** RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|----------------------------------|-------------------------|
| 31.622.450/0001-40 *VENCEDOR* | NATHALIA ROCHA PEZZINI - LIMPEZA | R\$ 28,99 |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: Descrição não informada | | |
| Endereço: | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 26,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: MOP REFIL; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** PM DE PASSO FUNDO**Data:** 07/03/2023 00:00**Objeto:** Aquisição de material de higiene e limpeza, solicitado pelas Secretarias do Município de Passo Fundo/RS, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus Anexos.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** MOP PÓ, (REFIL) EM ALGODÃO, 60 CM, PARA LIMPEZA GERAL - MOP PÓ, (REFIL) EM ALGODÃO, 60 CM, PARA LIMPEZA GERAL**Identificação:** 54100-1-2023-PRE**Lote/Item:** 1/71**Ata:** N/A**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>**Quantidade:** 10**Unidade:** UN**UF:** RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|--|--|
| 30.986.684/0001-03 *VENCEDOR* | WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI | R\$ 26,90 |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: RS | Cidade: Viamão | Endereço: R CORONEL FRANCISCO VAZ FERREIRA FILHO, 130 |
| | | Telefone: (51) 8622-7991 |
| | | Email: utilidadeswe@gmail.com |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 18,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: MOP REFIL; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Relatório gerado no dia 31/05/2023 18:50:17 (IP: 190.15.118.219)

Código Validação: kCV%2fzPjbpY4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEyqf3O8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=kCV%252fzPjbpY4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEyqf3O8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Vista
Prefeitura Municipal de Boa Vista
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAL DE LIMPEZA, ITENS DE COZINHA/COPA E OUTROS) PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS
Descrição: Refil para rodo e limpeza, Tipo MOP (Água) , 320 gramas Composição 85% Algodão e 15% Poliéster. - Refil para rodo e limpeza, Tipo MOP (Água) , 320 gramas Composição 85% Algodão e 15% Poliéster.

Data: 27/02/2023 23:16
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 224350
Lote/Item: 1/50
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 10
Unidade: UNID.
UF: PB

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|-------------------------------|--|
| 28.397.038/0001-69 *VENCEDOR* | MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 18,90 |
| Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: PB | Cidade: João Pessoa | Endereço: PRACA JOAO XXIII, 45 |
| | | Telefone: (83) 8888-7077 |

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 22,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: MOP REFIL; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PM DE FAXINAL DO SOTURNO
Data: 02/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E CONSUMO GERAL PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, PARA O PERÍODO DE 1 (UM) ANO. A PRESENTE AQUISIÇÃO ESTIMA SUPRIR A NECESSIDADE PARA TODO O PERÍODO DE 2023.
Descrição: REFIL MOP SEKITO, SEM CABO. - REFIL MOP SEKITO, SEM CABO.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 47900-3-2023-PRE
Lote/Item: 1/50
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
Quantidade: 34
Unidade: UN
UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|---|---|
| 36.047.635/0001-91 *VENCEDOR* | AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI | R\$ 22,25 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: RS | Cidade: São Vendelino | Endereço: RUA JACO BOENI, 67 |
| | | Telefone: (51) 9314-5013 |
| | | Email: adelino.pinto@bol.com.br |

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 26,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: MOP REFIL; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Apiúna - SC
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAL DE COPA, COZINHA, CAFÉ, ÁGUA E DIVERSOS DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE
Descrição: REFIL EM MICROFIBRA PARA KIT MOP - REFIL EM MICROFIBRA PARA KIT MOP

Data: 01/12/2022 08:10
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 15098_1382022
Lote/Item: 74/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 60
Unidade: UNIDADE
UF: SC

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final | | | |
|---|--|---------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|---|
| 05.785.417/0001-20 *VENCEDOR* | J.P DE LIMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | R\$ 26,00 | | | |
| Marca: PERFECT Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | | | | |
| Estado: SC | Cidade: Jaraguá do Sul | Endereço: R 13 DE MAIO, 400 | Nome de Contato: MARINA | Telefone: (47) 3370-6869 | Email: licitacao@briojaragua.com.br |

Item 4: BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA

Preço Estimado: R\$ 26,24 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 26,24 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 26,24

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 120 Unidades | plástica de alta resistência, CAPACIDADE 20L Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: BALDE ALÇA 20L; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (Material de limpeza)..
Descrição: Lenco De Tecido - Balde de plástico 20L com alça. Confeccionada em Material Plástico.

Data: 25/01/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:7692022 / UASG:925373
Lote/Item: /39
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/02/2023 13:10
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Unidade
UF: RO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final | | |
|---|-----------------------------|---------------------------------------|--|---|
| 37.912.727/0001-55 *VENCEDOR* | START SHOP GLOBAL LTDA | R\$ 14,75 | | |
| Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: Balde de plástico 20L com alça. Confeccionada em Material Plástico. | | | | |
| Estado: RO | Cidade: Ji-Paraná | Endereço: 10AV BRASIL, 2540 | Telefone: (69) 3421-7162/ (34) 3421-7162 | Email: escritorio@lideraassessoriacontabil.com.br |



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: BALDE ALÇA 20L; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: DIR.ENS.-REG.ITU

Data: 24/02/2023 09:02

SECRETARIA DA EDUCACAO

Modalidade: Convite Eletrônico

ITU

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: TRANSPORTADORES MANUAIS, MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA

Identificação: OC: 080312000012023OC00003

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BALDE P/USO DOMESTICO,POLIPROPILENO,20L,ALCA

Fonte: www.bec.sp.gov.br

POLIP.,2BICOS,TRANSLUCIDO - BALDE PARA USO DOMESTICO, DE

Quantidade: 1

POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COM ALCA EM

Unidade: UNIDADE

POLIPROPILENO, DOIS BICOS PARA ESCOAMENTO, TRANSLUCIDO

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|---------------------------------------|-------------------------------------|
| 29.940.579/0001-54 *VENCEDOR* | PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI | R\$ 23,96 |
| Marca: Plast 20L 2 Bicos Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Plast 20L 2 Bicos Descrição: BALDE PARA USO DOMESTICO, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COM ALCA EM POLIPROPILENO, DOIS BICOS PARA ESCOAMENTO, TRANSLUCIDO | | |
| Estado: SP | Cidade: Guarulhos | Endereço: R ALTO DOS RODRIGUES, 475 |
| | Nome de Contato: ELAINE | Telefone: (11) 2412-0768 |
| | Email: pontomixcomercial@gmail.com | |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA plástica 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA

Data: 06/02/2023 00:00

Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA HIGIENE E DESCARTÁVEIS

Modalidade: DISPENSA

Descrição: BALDE PLASTICO C/ ALÇA CAPAC. 20 LITROS - BALDE PLASTICO C/ ALÇA CAPAC. 20 LITROS

SRP: NÃO

Identificação: 00002123

Lote/Item: 1/87

Ata: N/A

Fonte: 181.191.10.193:8079/transparencia /

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|-----------------------------------|-------------------------|
| 01.719.470/0001-72 *VENCEDOR* | VANDERLEI FIGUEIREDO PAULINO - ME | R\$ 40,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | |
| Endereço: | | |



Item 5: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 100L

Preço Estimado: R\$ 70,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 70,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,73

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 100 Unidades | onfeccionado em plástico polipropileno, formato cilíndrico, capacidade para 100 litros, cor preta. Medidas aproximadas de 50 cm de diâmetro na abertura, 70 cm de altura. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 67,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO 100; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR**Data:** 27/04/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais e insumos para o desenvolvimento do projeto Bolhas, que visa promover saúde corporal e mental através dos cuidados com higiene e limpeza, dessa forma fortalecer o vínculo familiar e comunitário, projeto este desenvolvido pelo CRAS, para as famílias do Paif, como também com o projeto a ser desenvolvido no Serviço de convivência e fortalecimento de Vínculos.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:252023 / UASG:985475**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa E Reforçado

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 265226 - CESTO LIXO**Quantidade:** 250**Unidade:** Unidade**UF:** PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|--|---|
| 05.621.193/0001-11 *VENCEDOR* | ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA | R\$ 67,00 |
| Marca: RISCHIOTO | | |
| Fabricante: RISCHIOTO | | |
| Modelo: 100L | | |
| Descrição: CESTO DE LIXO REDONDO 100 LITROS COM TAMPA E ALÇAS LATERAIS. DIÂMETRO: 52CM ALTURA: 70CM EXTREMAMENTE RESISTENTE. | | |
| Estado: PR | Cidade: Dois Vizinhos | Endereço: R CASTRO ALVES, 121 |
| | | Telefone: (46) 3536-3609 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 78,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO 100; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 26/04/2023 09:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material de Consumo tipo de Limpeza e Higiene, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento.

Identificação: N°Pregão:392023 / UASG:120628**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: Cesto lixo - Material: Plástico, Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa E Sem Furos,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 314993 - CESTO LIXO**Quantidade:** 105**Unidade:** Unidade**UF:** PA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | | | | | Valor da Proposta Final |
|---|-----------------------------|------------------|-------------------------|------------------|-----------------------|-------------------------|
| 28.037.573/0001-09 | A C DO A D RODRIGUES EIRELI | | | | | R\$ 78,00 |
| *VENCEDOR* | | | | | | |
| Marca: MERCONPLAS Fabricante: MERCONPLAS Modelo: MERCONPLAS Descrição: CESTO LIXO, MATERIAL: POLIPROPILENO (PP) OU POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTURA: 72 CM, LARGURA: 60 CM, DIÂMETRO: 54 CM APLICAÇÃO: COLETA SELETIVA DE LIXO, CAPACIDADE: 100 L. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CESTO INTERNO POLIETILENO COM TAMPA. MARCA DE REFERÊNCIA: POLIDEC OU SIMILAR. | | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: | |
| PA | Ananindeua | TV WE 62, 902 | YAN | (91) 98951-3811 | ymob.eireli@gmail.com | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 67,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO 100; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza..

Descrição: Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa E Reforçado

CatMat: 265226 - CESTO LIXO

Data: 24/04/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160160

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | | | | | Valor da Proposta Final |
|---|-----------------------------------|------------------------------|-------------------------|------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 36.022.122/0001-26 | CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA | | | | | R\$ 67,00 |
| *VENCEDOR* | | | | | | |
| Marca: PRIMAFER Fabricante: PRIMAFER Modelo: PRIMAFER Descrição: CESTO LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE:100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E REFORÇADO | | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: | |
| PA | Belém | TV FRANCISCO MONTEIRO, 512 A | Suzana / Adilson | (91) 8068-1494 | crossengenhariaecomercio@gmail.com | |

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 69,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO 100; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

4º Regimento de Cavalaria Blindada

Objeto: Registro de preços da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de material de limpeza e higienização, e material de expediente, em proveito do 4º RCB (São Luiz Gonzaga-RS)..

Descrição: Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa E Sem Furos

CatMat: 314993 - CESTO LIXO

Data: 23/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:160431

Lote/Item: /171

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RS



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|--|---|
| 18.449.927/0001-79 *VENCEDOR* | ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA | R\$ 69,40 |
| Marca: jaguar Fabricante: jaguar Modelo: CESTO LIXO: MATERIAL PLÁSTICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA P Descrição: CESTO LIXO: MATERIAL PLÁSTICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLIETILENO REFORÇADO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHADO, COM TAMPA. CAPACIDADE: 100 LITROS. | | |
| Estado: RS | Cidade: Aratiba | Endereço: RUA DR. FALCON, 062 |
| Nome de Contato: ROBERTO | Telefone: (54) 3522-2350 / (54) 3522-3639 / (54) 3522-2350 | Email: distribuidoradeconto@hotmail.com |

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 77,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO 100; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

| | |
|--|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 23º Batalhão de Infantaria | Data: 24/01/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160440 Lote/Item: /21 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 22 Unidade: Unidade UF: SC |
| Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, higiene e limpeza para o 23º Batalhão de Infantaria. | |
| Descrição: Cesto Lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa E Reforçado | |
| CatMat: 265226 - CESTO LIXO | |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|--|---|
| 18.449.927/0001-79 *VENCEDOR* | ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA | R\$ 77,50 |
| Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR Modelo: Cesto lixo, material plástico, capacidade 100 l, c Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 100 l, com tampa e reforçado. | | |
| Estado: RS | Cidade: Aratiba | Endereço: RUA DR. FALCON, 062 |
| Nome de Contato: ROBERTO | Telefone: (54) 3522-2350 / (54) 3522-3639 / (54) 3522-2350 | Email: distribuidoradeconto@hotmail.com |

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 70,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO 100; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

| | |
|---|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 13º Batalhão de Infantaria Blindado | Data: 13/01/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160232 Lote/Item: /56 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 152 Unidade: Unidade UF: PR |
| Objeto: Eventual aquisição de materiais de limpeza e higiene. | |
| Descrição: Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa E Sem Furos | |
| CatMat: 314993 - CESTO LIXO | |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|--------------------------------------|--|
| 32.656.339/0001-37 *VENCEDOR* | EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA | R\$ 70,00 |
| Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: Cesto lixo, material: plástico, capacidade: 100 l, características adicionais: com tampa, duas alças, com rodas. | | |
| Estado: PR | Cidade: Ponta Grossa | Endereço: R LUCIO DE MENDONCA, 280 |
| | | Telefone: (42) 9928-1130 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 69,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO 100; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE SÍTIO DO QUINTO/BA

Data: 06/02/2023 09:00

Objeto: O Objeto da presente licitação é a contratação de empresa para aquisição de materiais de consumo (limpeza) destinados a manutenção das Secretarias Municipais, conforme Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Cesto de lixo com tampa grande Cesto grande para lixo - Cesto de lixo com tampa grande Cesto grande para lixo, de plástico, com tampa, fechado, capacidade para 100 litro. DE boa qualidade.

Identificação: 56838

Lote/Item: 34/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UNID

UF: BA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|-------------------------------------|---|
| 03.479.824/0001-84 *VENCEDOR* | PEDRO VIEIRA DOS SANTOS DE ADUSTINA | R\$ 69,95 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: BA | Cidade: Adustina | Endereço: R ANTONIO MIGUEL DE MENEZES, 68 |
| | | Telefone: (75) 3496-2167 |
| | | Email: antonio.carvalho2@bol.com.br |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 67,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO 100; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Amaporã - PR

Data: 27/01/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para futuras e parceladas aquisições de Materiais de Limpeza, Produtos de Higienização e Copos Descartáveis em atendimento às necessidades dos Departamentos e Secretarias do Município de Amaporã.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Cesto plástico; para lixo com tampa 100 litros. - Cesto plástico; para lixo com tampa 100 litros.

Identificação: 16171_0042023

Lote/Item: 15/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: PR



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|--|---|
| 45.693.344/0001-61 *VENCEDOR* | GALERA DA CESTA BASICA LTDA | R\$ 67,00 |
| Marca: ARQPLAST Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: PR | Cidade: Maringá | Endereço: R PAULO SÉRGIO DE LIMA MARASCA, 395 B |
| | Telefone: (44) 9999-9999/ (0000) 0000-0000 | Email: galeradacestabasica@gmail.com |

Item 6: PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO COM CABO LONGO MÍN 60CM

| | | | |
|--------------------------------|---------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 10,46 (un) | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 10,46 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,46 |
|--------------------------------|---------------|-------------------------------------|-------------------------------------|

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 150 Unidades | Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 14,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PÁ PLÁSTICO 60 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

| | |
|--|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Artilharia Divisionária/5ªDE 15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado | Data: 31/03/2023 08:20 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:52023 / UASG:160229 Lote/Item: /26 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 60 Unidade: Unidade UF: PR |
| Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza. Descrição: Pá coletora lixo - Pá Coletora Lixo Modelo: Sem Tampa , Comprimento Cabo: 60 CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 20 CM, Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90º , Material Cabo: Metal Revestido Com Plástico , Material Coletor: Plástico CatMat: 338696 - PÁ COLETORA LIXO | |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|--|------------------------------------|
| 45.471.842/0001-60 *VENCEDOR* | KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA | R\$ 14,50 |
| Marca: PLASTGRAN Fabricante: PLASTGRAN Modelo: PLASTGRAN Descrição: Pá coletora lixo, material coletor plástico, material cabo metal revestido com plástico, comprimento cabo 60, comprimento 25,largura 20, modelo sem tampa, características adicionais cabo e coletor em ângulo de 90º | | |
| Estado: PR | Cidade: Pinhais | Endereço: R JOAQUIM NABUCO, 184 |
| | Telefone: (41) 3033-9556/ (0000) 0000-0000 | Email: financeiro.max@terra.com.br |

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PÁ PLÁSTICO 60 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE QUEIMADOS

Data: 02/03/2023 10:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futuras aquisições de Materiais de Limpeza para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Queimados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:926515

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Pá coletora lixo** - Pá Coletora Lixo Modelo: Sem Tampa , Comprimento Cabo: 60 CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 20 CM, Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90° , Material Cabo: Metal Revestido Com Plástico , Material Coletor: Plástico

Adjudicação: 23/03/2023 16:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Unidade

UF: RJ

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final | | | |
|---|--|-------------------------|-------------------------|------------------|-------------------------------------|
| 30.735.771/0001-98 | LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI | R\$ 9,00 | | | |
| *VENCEDOR* | | | | | |
| Marca: SKINA | | | | | |
| Fabricante: SKINA | | | | | |
| Modelo: PLASTICA | | | | | |
| Descrição: PÁ DE LIXO PLÁSTICA, COM CABO REFORÇADO DOBRÁVEL LONGO - COM 57cm COMPRIMENTO 6CM DE ALTURA E 23CM DE LARGURA. Modelo: PLASTICA; Procedência: nacional; Validade da proposta: 90 (noventa) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 7 (sete) dias. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência". | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| RJ | Rio de Janeiro | AV DAS AMERICAS, 2000 | NATALIA / TATIANA | (21) 2222-0456 | limacomerciodemateriais@hotmail.com |

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PÁ PLÁSTICO 60 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Conselho Federal de Enfermagem

Data: 02/03/2023 09:10

Objeto: Registro de Preços consignado em Ata e determinar as condições que disciplinarão a eventual aquisição de itens diversos para atendimento das demandas da sede, do escritório administrativo e do museu do Conselho Federal de Enfermagem - Cofen, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência – anexo I deste Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:389320

Lote/Item: 17/144

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Pá coletora lixo** - Modelo: Sem Tampa, Comprimento Cabo: 60 CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 20 CM, Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90°, Material Cabo: Metal Revestido Com Plástico, Material Coletor: Plástico,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: DF

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final | | |
|---|---|--------------------------------|------------------|---------------------|
| 16.934.475/0001-95 | CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA | R\$ 12,00 | | |
| *VENCEDOR* | | | | |
| Marca: QUETZAL | | | | |
| Fabricante: QUETZAL | | | | |
| Modelo: QUETZAL | | | | |
| Descrição: "PÁ DE LIXO: Plásti ca Cabo Longo Plasti fi cado; Dimensõesaproximadas - Altura: 60 cm; Largura: 22 cm CATMAT:338696" | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| DF | Brasília | Q SCSV QUADRA 1 CONJUNTO 7, 10 | (61) 9134-1379 | neluz1506@gmail.com |

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PÁ PLÁSTICO 60 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: Conselho Regional de Enfermagem do Tocantins
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Gênero alimentício e Material de Consumo, conforme quantidades especificações e requisitos mínimos constantes no Termo de Referência..
Descrição: **Pá coletora lixo** - Pá Coletora Lixo Material Coletor: Plástico , Material Cabo: Metal Revestido Com Plástico , Comprimento Cabo: 60 CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 20 CM, Modelo: Sem Tampa , Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90°
CatMat: 338696 - PÁ COLETORA LIXO

Data: 01/12/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:926347
Lote/Item: 1/45
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/12/2022 14:15
Homologação: 07/12/2022 14:36
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: TO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|----------------------------|---|
| 35.072.474/0001-23 | DISTRIBUIDORA NUNES LTDA | R\$ 8,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: CAPUAVA Fabricante: CAPUAVA Modelo: UNICO Descrição: Pás de lixo: Com Plástico Reforçado nas medidas de comprimento x altura x largura: 6cmx17x22, com cabo de madeira plastificado de 60 cm. | | |
| Estado: TO | Cidade: Palmas | Endereço: Q ASR SE 95 ALAMEDA 4, SN |
| | | Telefone: (63) 9919-0763 |
| | | Email: megamixlicitacao@outlook.com |

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PÁ PLÁSTICO 60 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sudeste
 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea
 3º Grupo de Artilharia Antiaérea

Objeto: Processo licitatório para eventual aquisição de material de higiene e limpeza para o 3º Grupo de Artilharia Antiaérea e órgãos participantes do GCALC Serra..

Descrição: **Pá coletora lixo** - Modelo: Sem Tampa, Comprimento Cabo: 60 CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 20 CM, Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90°, Material Cabo: Metal Revestido Com Plástico, Material Coletor: Plástico,
CatMat: 338696 - PÁ COLETORA LIXO

Data: 28/11/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:160369
Lote/Item: /18
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 21/12/2022 10:54
Homologação: 28/12/2022 11:17
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 260
Unidade: Unidade
UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|--------------------------------|--|
| 27.403.752/0001-50 | KAPRICO DISTRIBUIDORA - EIRELI | R\$ 8,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: MILEVA Fabricante: ANDRIOLI Modelo: UNIDADE Descrição: Pá coletora lixo, material coletor plástico material cabo metal revestido com plástico, comprimento cabo 60 cm, comprimento 25 cm, unidade largura 20 cm, modelo sem tampa, características adicionais cabo e coletor em ângulo de 90o. | | |
| Estado: RS | Cidade: Alvorada | Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 5598 |
| | | Nome de Contato: EDUARDO |
| | | Telefone: (51) 3500-2718 |
| | | Email: kapricho@outlook.com.br |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PÁ PLÁSTICO 60 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Câmara Municipal de Anchieta
Câmara Municipal de Anchieta

Data: 30/03/2023 18:50

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, SOB DEMANDA, PARA O EXERCÍCIO DE 2023.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: Pá para lixo 25x25 Pá para lixo, em plástico resistente com cabo longo, dobrável para facilitar o armazenamento com apoio para firmar a pá com o pé para deixar as mãos livres para manuseio da vassoura. Dimensões aproximadas: medida pá 25 x 25 cm, cabo em - Pá para lixo 25x25 Pá para lixo, em plástico resistente com cabo longo, dobrável para facilitar o armazenamento com apoio para firmar a pá com o pé para deixar as mãos livres para manuseio da vassoura. Dimensões aproximadas: medida pá 25 x 25 cm, cabo em madeira 60 cm.

Identificação: 230554

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: ES

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|----------------------------------|
| 33.071.103/0001-00 *VENCEDOR* | MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI | R\$ 10,00 |
| Marca: B | | |
| Fabricante: B | | |
| Modelo: BLK | | |
| Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: ES | Cidade: Cariacica | Endereço: R SAO BENEDITO, 15 |
| | | Telefone: (27) 9938-3822 |
| | | Email: francis.breda@hotmail.com |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PÁ PLÁSTICO 60 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Anajás
Prefeitura Municipal de Anajás

Data: 07/03/2023 01:27

Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material Descartável, Higiene e Limpeza.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: PÁ PARA LIXO USO DOMÁSTICO - CABO DE 60 CENTÍMETROS - Especifica PARÁO t@cnica: pã; para lixo uso domÁstico - em plastico; com cabo em madeira; medindo 60 centÁmetros. - PÁ PARA LIXO USO DOMÁSTICO - CABO DE 60 CENTÍMETROS - Especifica PARÁO t@cnica: pã; para lixo uso domÁstico - em plastico; com cabo em madeira; medindo 60 centÁmetros.

Identificação: 225602

Lote/Item: 1/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.300

Unidade: UN

UF: PA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|--|
| 26.535.510/0001-57 *VENCEDOR* | QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 11,69 |
| Marca: VONDER | | |
| Fabricante: VONDER | | |
| Modelo: lixo | | |
| Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: PA | Cidade: Belém | Endereço: AVENIDA ENGENHEIRO FERNANDO GUILHON, 321 |
| | | Telefone: (91) 8210-0613 |
| | | Email: in9contabilidade01@gmail.com |



Item 7: PANO DE CHÃO Alvejado 50cm x 70cm, TIPO SACO, 100% ALGODÃO

Preço Estimado: R\$ 6,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,37

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|--|------------|
| 2.000 Unidades | EM TECIDO 100% ALGODÃO. Tecido dobrado e costurado em forma de saco com dimensões finais mínimas de 50 x 65 cm | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO DE CHÃO ALGODÃO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

| | |
|---|--|
| Órgão: CONSELHO FEDERAL DE QUIMICA | Data: 19/04/2023 10:00 |
| Objeto: Registro de preços para aquisição de material de copa e de limpeza.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: Algodão Cru , Comprimento: 85 CM, Tipo: Saco , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Chão | SRP: SIM |
| CatMat: 357462 - PANO LIMPEZA | Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:389260 |
| | Lote/Item: 1/8 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 19/04/2023 16:19 |
| | Homologação: 20/04/2023 10:34 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 100 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: DF |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|---|--|
| 10.943.564/0001-11 | COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA | R\$ 5,85 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: DIVERSOS | | |
| Fabricante: DIVERSOS | | |
| Modelo: UNIDADE | | |
| Descrição: Pano Limpeza Material: Algodão Cru , Comprimento: 85 CM, Tipo: Saco , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Chão | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: |
| GO | Aparecida de Goiânia | R TURIM, SN |
| | | Nome de Contato: Erisvanda |
| | | Telefone: (62) 3537-7049 |
| | | Email: comercial@mercadoscartaveis.com.br |

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO DE CHÃO ALGODÃO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA | Data: 06/04/2023 08:30 |
| Objeto: Contratação de empresa especializada para registro de preços visando eventual e futura aquisição de material de higiene e limpeza em atendimento as secretarias do município de Cafelândia. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Pano limpeza - Material: 100% Algodão, Características Adicionais: Chão, Tipo: Toalha, | SRP: SIM |
| CatMat: 481028 - PANO LIMPEZA | Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:987985 |
| | Lote/Item: /109 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1.650 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PR |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|--|-------------------------|
| 76.064.450/0001-00 *VENCEDOR* | ARMAZEM E MERCEARIA SANTO ANTONIO LTDA | R\$ 6,50 |
| Marca: FERREIRA Fabricante: FERREIRA Modelo: CHÃO AZUL Descrição: PANO DE CHÃO AZUL ESCURO 65CMX1,00 METROS - 85% ALGODÃO 15% POLIESTER Endereço: | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO DE CHÃO ALGODÃO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

| | |
|--|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Ladario | Data: 20/03/2023 10:00 |
| Objeto: Registro de Preços para Aquisição de material de limpeza e químicos. Devida a nova sistemática de CATMAT, quando houver divergência entre a descrição do ComprasNet e o Termo de Referência, prevalecerá a descrição do Termo de Referência.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Pano limpeza - Material: 100% Algodão, Comprimento: 70 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Chão, Cor: Branca, | SRP: SIM |
| CatMat: 396308 - PANO LIMPEZA | Identificação: NºPregão:242022 / UASG:786810 |
| | Lote/Item: /21 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1.970 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: MS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|-------------------------------|-------------------------|
| 42.462.216/0001-19 *VENCEDOR* | LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 6,00 |
| Marca: SACARIA Fabricante: SACARIA Modelo: RETANGULAR Descrição: "PANO LIMPEZA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PANO LIMPEZA: CONFECCIONADO EM TECIDO (85% NO MÍNIMO DE ALGODÃO) COM FORMATO RETANGULAR (75 CM DE COMPRIMENTO MÍNIMO POR 45 CM DE LARGURA MÍNIMA), DOBRADO COM COSTURA DE FECHAMENTO NO FUNDO E EM UMA LATERAL." Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R PADRE TOLEDO MELO, 376 Nome de Contato: Bruna Telefone: (62) 9223-9414 Email: adm01.luma@gmail.com | | |

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO DE CHÃO ALGODÃO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS | Data: 02/03/2023 09:00 |
| Objeto: Aquisição de produtos químicos, material de limpeza, copa, cozinha, embalagens e similares, destinados à manutenção dos departamentos que integram a administração pública do município de janiópolis – paraná.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: Algodão Cru , Comprimento: 85 CM, Tipo: Saco , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Chão | SRP: SIM |
| CatMat: 357462 - PANO LIMPEZA | Identificação: NºPregão:72023 / UASG:987637 |
| | Lote/Item: /97 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 07/03/2023 14:20 |
| | Homologação: 17/03/2023 13:35 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 350 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PR |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|---------------------------------------|---|
| 35.256.745/0001-09 *VENCEDOR* | VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA | R\$ 6,00 |
| Marca: RIO CLARO Fabricante: RIO CLARO Modelo: RIO CLARO Descrição: PANOS PARA CHÃO SEM ALVEJAR 100% ALGODÃO - TIPO SACO 90X65 CM | | |
| Estado: PR | Cidade: Janiópolis | Endereço: R RIO BRANCO, 708 |
| | | Telefone: (44) 9865-3940 |
| | | Email: mercadoelhojns@gmail.com |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO DE CHÃO ALGODÃO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS | Data: 21/03/2023 16:13 |
| Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento parcelado de material de limpeza para atender as necessidades da administração e suas unidades administrativas, no exercício do ano de 2023, conforme quantidades,... | Modalidade: Pregão para Registro de Preço |
| Descrição: Pano limpeza, pano chão, material algodão, poliester, viscosa, comprimento 70, largura 40, características adicionais alvejado, com bordas costuradas, aplicação limpeza de pisos. - Pano limpeza, pano chão, material algodão, poliester, viscosa, comprimento 70, largura 40, características adicionais alvejado, com bordas costuradas, aplicação limpeza de pisos. | SRP: SIM |
| | Identificação: 228453 |
| | Lote/Item: 1/47 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br |
| | Quantidade: 360 |
| | Unidade: UND |
| | UF: MA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|------------------------------------|--|
| 07.628.513/0001-90 *VENCEDOR* | JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO | R\$ 6,39 |
| Marca: ALKLIN Fabricante: ALKLIN Modelo: ALKLIN Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: MA | Cidade: Nova Colinas | Endereço: AV JOAO NEPOMUCENO COELHO, 125 |
| | | Telefone: (99) 8218-3773 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO DE CHÃO ALGODÃO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

| | |
|---|--|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Lima Duarte Prefeitura Municipal de Lima Duarte | Data: 20/03/2023 14:07 |
| Objeto: Aquisições de material de limpeza e higiene pessoal para atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura de Lima Duarte, conforme anexo I do presente edital. | Modalidade: Pregão |
| Descrição: PANO DE CHAO, TIPO SACO ,EM 100% ALGODAO ,ALVEJADO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, EXCELENTE QUALIDADE E ABSORÇÃO, COM DIMENSÕES 35X60 CM, AVULSO 1.0 UNIDADE. - PANO DE CHAO, TIPO SACO ,EM 100% ALGODAO ,ALVEJADO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, EXCELENTE QUALIDADE E ABSORÇÃO, COM DIMENSÕES 35X60 CM, AVULSO 1.0 UNIDADE. | SRP: NÃO |
| | Identificação: 228117 |
| | Lote/Item: 1/30 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br |
| | Quantidade: 200 |
| | Unidade: UN |
| | UF: MG |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|--|---|
| 10.666.954/0001-91 *VENCEDOR* | MAPE INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI | R\$ 6,80 |
| Marca: FORTIFIO Fabricante: FORTIFIO Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: MG | Cidade: Juiz de Fora | Endereço: R MERCEDES RODRIGUES BARRETO, 155 |
| | Nome de Contato: Danieli de Fatima Santos | Telefone: (32) 3313-0143 |
| | Email: elisangela@flaire.com.br | |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO DE CHÃO ALGODÃO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

| | |
|--|--|
| Órgão: PM DE AMETISTA DO SUL | Data: 17/02/2023 00:00 |
| Objeto: Aquisição de material de limpeza e gás de cozinha para as escolas municipais. | Modalidade: Pregão Presencial |
| Descrição: Pano de chão, alvejado em algodão, com alta absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80 cm. - Pano de chão, alvejado em algodão, com alta absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80 cm. | SRP: NÃO |
| | Identificação: 73500-5-2023-PRP |
| | Lote/Item: 1/14 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO:: |
| | Quantidade: 100 |
| | Unidade: UN |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|--------------------------------|--------------------------------|
| 44.639.579/0001-02 *VENCEDOR* | OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | R\$ 6,85 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: SC | Cidade: Itapiranga | Endereço: EST SANTA FE ALTA, 0 |
| | Telefone: (55) 9921-3513 | Email: empenhosoeste@gmail.com |

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO DE CHÃO ALGODÃO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

| | |
|--|--|
| Órgão: PM DE SÃO JOSÉ DO INHACORÁ | Data: 09/02/2023 00:00 |
| Objeto: Aquisição de materiais de limpeza. | Modalidade: Pregão Presencial |
| Descrição: PANO DE CHÃO, TIPO BOLSA 100% ALGODÃO, MEDIDA MÍNIMA DE 48 CM X 68 CM - PANO DE CHÃO, TIPO BOLSA 100% ALGODÃO, MEDIDA MÍNIMA DE 48 CM X 68 CM | SRP: NÃO |
| | Identificação: 80700-1-2023-PRP |
| | Lote/Item: 1/45 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO:: |
| | Quantidade: 20 |
| | Unidade: UN |
| | UF: RS |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | | Valor da Proposta Final | |
|--------------------------------------|----------------------------|-------------------|-------------------------|----------------------------|
| 43.203.943/0001-24 | RAVEX EMBALAGENS LTDA | | R\$ 6,72 | |
| *VENCEDOR* | | | | |
| Marca: Marca não informada | | | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | | | |
| Descrição: Descrição não informada | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| RS | Horizontina | AV TUCUNDUVA, 400 | (55) 9929-6518 | ravex.embalagens@gmail.com |

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO DE CHÃO ALGODÃO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR

Data: 06/02/2023 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: PANO DE CHÃO TIPO TOALHA - LINHA A DE ALGODÃO , DIMENSÕES MÍNIMAS 60 X 1,00 M. - PANO DE CHÃO TIPO TOALHA - LINHA A DE ALGODÃO , DIMENSÕES MÍNIMAS 60 X 1,00 M.

Identificação: 16292_042023

Lote/Item: 175/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 600

Unidade: UNID

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | | Valor da Proposta Final | |
|--------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------------|--|
| 27.479.901/0001-64 | SAMUEL PASIM DO NASCIMENTO | | R\$ 6,24 | |
| *VENCEDOR* | | | | |
| Marca: DALTEXTIL | | | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | | | |
| Descrição: Descrição não informada | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | |
| PR | Cruzeiro do Sul | RUA SANTOS DUMONT, 640 | (44) 9746-5106 | |

Item 8: PANO MULTIUSO ROLO COM 600 PANOS OU 300M, RESISTENTE

Preço Estimado: R\$ 129,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 129,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,68

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 200 Unidades | medindo aprox. 28x50cmx300m, divididos por picotes. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 134,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material para manutenção das instalações e áreas externas do 53º BIS.

Descrição: Pano limpeza - Material: 100% Em Fibras De Viscose, Látex Sintético, Aplicação: Uso Geral, Comprimento: 300 M, Cor: Verde, Tipo: Bobina, Largura: 33 CM, Características Adicionais: Microperfurado/Gramatura 41g/M2/Multiuso,

CatMat: 416696 - PANO LIMPEZA

Data: 01/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:160167

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/02/2023 08:48

Homologação: 09/02/2023 15:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final | | |
|---|-------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|---|
| 31.646.159/0001-01 *VENCEDOR* | ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA | R\$ 134,00 | | |
| Marca: NOBRE Fabricante: - Modelo: - Descrição: PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% EM FIBRA DE VISCOSE, LÁTEX SINTÉTICO, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROPERFURADO/ GRAMATURA 41G/M2/ MULTIUSO, COR VERDE, TIPO BOBINA. | | | | |
| Estado: PA | Cidade: Itaituba | Endereço: AV ROTARY, 1431 | Telefone: (93) 3518-1619 | Email: atendimento@risquerabisque.com |

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 170,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: PANO MULTIUSO ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o IFMT Campus Campo Novo do Parecis no ano de 2023..

Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Em Fibras De Viscose, Látex Sintético , Aplicação: Uso Geral , Comprimento: 300 M, Cor: Verde , Tipo: Bobina , Largura: 33 CM, Características Adicionais: Microperfurado/Gramatura 41g/M2/Multiuso

CatMat: 416696 - PANO LIMPEZA

Data: 30/01/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:158144

Lote/Item: 10/148

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/02/2023 17:17

Homologação: 07/02/2023 08:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MT

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final | | | |
|---|---------------------------------|--|--|------------------------------------|---|
| 26.877.656/0001-80 *VENCEDOR* | SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 170,11 | | | |
| Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo: TALGE Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Em Fibras De Viscose, Látex Sintético , Aplicação: Uso Geral , Comprimento: 300 M, Cor: Verde , Tipo: Bobina , Largura: 33 CM, Características Adicionais: Microperfurado/Gramatura 41g/M2/Multiuso | | | | | |
| Estado: MT | Cidade: Várzea Grande | Endereço: AV ALZIRA SANTANA (RES S GONCALO), S/N | Nome de Contato: SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI | Telefone: (65) 9306-4988 | Email: hedilsonrafael@hotmail.com |



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: PANO MULTIUSO ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 06/12/2022 10:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de limpeza.

Identificação: NºPregão:1032022 /
UASG:120633

Descrição: **PANO LIMPEZA** - PANO DE LIMPEZA, (TIPO PERFEX) MATERIAL 100% EM FIBRA DE VISCOSE, LÁTEX SINTÉTICO, COMPRIMENTO 300M, LARGURA 33CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROPERFURADO/GRAMATURA 45G/M2/MULTIUSO, COR VERDE, PICOTADO, TIPO BOBINA (CADA BOBINA COM 600 PANOS), EMBALADO INDIVIDUALMENTE.- UNIDADE BOBINA - (COTA ITEM 32 , PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE EPP/ME)

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/01/2023 11:55

Homologação: 06/02/2023 08:33

CatMat: 416696 - PANO LIMPEZA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|---|----------------------------------|
| 18.593.064/0001-09 *VENCEDOR* | SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA | R\$ 134,38 |
| <p>Marca: NOBRE Fabricante: GOEDERT Modelo: VERDE Descrição: PANO DE LIMPEZA, (TIPO PERFEX) MATERIAL 100% EM FIBRA DE VISCOSE, LÁTEX SINTÉTICO, COMPRIMENTO 300M, LARGURA 33CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROPERFURADO/GRAMATURA 45G/M2/MULTIUSO, COR VERDE, PICOTADO, TIPO BOBINA (CADA BOBINA COM 600 PANOS), EMBALADO INDIVIDUALMENTE.- UNIDADE BOBINA - (COTA ITEM 32 , PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE EPP/ME) Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 90 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (doze) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.</p> | | |
| Estado: RJ | Cidade: Rio de Janeiro | Endereço: R JOSE DOS REIS, 02475 |
| | Nome de Contato: MARCIA / ALEXANDRE | Telefone: (21) 2224-8175 |
| | Email: supryoffice@gmail.com | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 99,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO MULTIUSO ROLO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Data: 28/04/2023 14:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA para o Restaurante SESI Contagem. FRETE CIF. ENTREGA EM 08/05/23 na Av. Cardeal Eugenio Pacelli, 2211-Cidade Industrial - Contagem MG.

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: **PANO MULTI USO 28 X 40 CM ROLA** - PANO MULTI USO 28 X 40 CM ROLÃO 300 MT [018003 - 0013] PANO MULTI USO 28 X 40 CM ROLAO 300 MT PANO MULTI USO 28 X 40 CM ROLAO 300 MT -Pano Multiuso p/ Limpeza - Pano para limpeza composto de 70% viscosa e 30% poliéster, furado, em rolo com microcosserrilhado a cada 50 cm, gramatura mínima de 35 g/ m3 na cor azul. Disposto em rolo de 300 metros com pano picotado com 28 de comprimento e 40 de largura de cm. Deve apresentar no rótulo nome do fabricante e ou importador, endereço completo, instrução de armazenamento, perigo e uso, composição, validade, telefone do SAC, o número de notificação da ANVISA e ou registro do Ministério da Saúde. De acordo RDC 216/2004.

Identificação: 6488-Compra direta

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 5

Unidade: ROLO

UF: MG

Categoria: RESTAURANTES / MATERIAIS DE LIMPEZA



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|--|------------------------------------|
| 06.065.466/0001-51 *VENCEDOR* | PANAMERICANA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA | R\$ 99,90 |
| Marca: INOVEM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ROLO 300MTS Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: MG | Cidade: Belo Horizonte | Endereço: AV DOM PEDRO II, 4166 |
| | | Telefone: (31) 3464-4720 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 110,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO MULTIUSO ROLO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

Data: 01/02/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: PANO MULTIUSO. 28X50CM. ROLO COM 300M. COR AZUL. - PANO MULTIUSO. 28X50CM. ROLO COM 300M. COR AZUL.

SRP: SIM

Identificação: 00000223

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 67

Unidade: ROLO

UF: RJ

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|--------------------------------------|-------------------------|
| 46.633.687/0001-01 *VENCEDOR* | UNICA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 110,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | |
| Endereço: | | |

Item 9: PAPEL HIGIÊNICO

Preço Estimado: R\$ 14,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,90

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|---|------------|
| 1.500 Unidades | folha dupla, macio, absorvente, branco neve, picotado, biodegradável, não reciclado, em rolos com no mínimo 10 cm x 30 m, e m pacotes com 12 rolos, cada, fornecidos em fardos com 6 pacotes. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 17,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PAPEL HIGIÊNICO DUPLA 12; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Produtos de Higienização, visando atender as necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM..

Descrição: AVENTAL - PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA CONFORT BRANCO,12 ROLO 30 M.UNIDADE DE FORNECIMENTO: FARDO

Data: 03/03/2023 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:8182022 / UASG:925373

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: RO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|----------------------------|-------------------------|
| 37.912.727/0001-55 *VENCEDOR* | START SHOP GLOBAL LTDA | R\$ 17,63 |
| Marca: MILI Fabricante: MILI Modelo: MILI Descrição: PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA CONFORT BRANCO,12 ROLO 30 M. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FARDO | | |
| Estado: RO Cidade: Ji-Paraná Endereço: 10AV BRASIL, 2540 Telefone: (69) 3421-7162/ (34) 3421-7162 Email: escritorio@lideraassessoriacontabil.com.br | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PAPEL HIGIÊNICO DUPLA 12; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Câmara Municipal de Palmital

Data: 06/03/2023 15:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR, DURANTE O ANO DE 2023.

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30M C/ 12 ROLOS - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30M C/ 12 ROLOS

Identificação: CMDP-22023-Processo dispensa

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Fonte: palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 50

Unidade: PCT

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|-----------------------------|-------------------------|
| 23.230.895/0001-56 *VENCEDOR* | A. TRENTO SUPERMERCADO LTDA | R\$ 14,69 |
| Marca: MILI Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: PR Cidade: Palmital Endereço: R JOSE BASILIO DE OLIVEIRA, 511 Telefone: (42) 3657-1251 | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PAPEL HIGIÊNICO DUPLA 12; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: Câmara Municipal de Juazeiro

Câmara Municipal de Juazeiro

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA DE VEREADORES.

Descrição: Papel higiênico - alta qualidade, na cor branca, folhas dupla, medindo 30 m X 10 cm com relevo resistente C/ 12 ROLO - Papel higiênico - alta qualidade, na cor branca, folhas dupla, medindo 30 m X 10 cm com relevo resistente C/ 12 ROLO

Data: 27/02/2023 16:02

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 224232

Lote/Item: 1/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.300

Unidade: UND

UF: BA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 08.701.108/0001-13 | FERNANDA THAIS DE SOUZA GONCALVES | R\$ 14,39 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: PERSONAL | | |
| Fabricante: PERSONAL | | |
| Modelo: PERSONAL | | |
| Descrição: Descrição não informada | | |
| Endereço: | | |
| , | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PAPEL HIGIÊNICO DUPLA 12; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE FARIA LEMOS/MG

Objeto: Registro de Preço para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, FRALDAS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS em atendimento as diversas Secretarias deste município.

Descrição: PAPEL HIGIENICO DE PRIMEIRA QUALIDADE PACOTE COM 12 UNIDADES FOLHAS DUPLAS BRANCO30M - PAPEL HIGIENICO DE PRIMEIRA QUALIDADE PACOTE COM 12 UNIDADES FOLHAS DUPLAS BRANCO30M

Data: 01/02/2023 12:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56361

Lote/Item: 93/93

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.500

Unidade: PCT

UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|----------------------------|--------------------------|
| 21.830.893/0001-72 | COMERCIAL FORTE LTDA | R\$ 15,70 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: |
| MG | Carangola | LD SANTA TEREZINHA, 100 |
| Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| Jessica | (32) 3741-2809 | marinhoconta@hotmail.com |

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PAPEL HIGIÊNICO DUPLA 12; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: PM DE RODEIO BONITO

Data: 30/01/2023 00:00

Objeto: EXERCÍCIO: 2023ASSUNTO: CARTA CONVITE 01/2023PROCESSO Nº 04/2023OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de materiais de higiene, limpeza e de consumo para atender as demandas das secretarias do Município de Rodeio Bonito/RS.

Modalidade: Convite
SRP: NÃO
Identificação: 55900-1-2023-CNV

Descrição: Papel higiênico 12 rolos, alto poder de absorção, rolos com 30 metros cada, neutro, macio. folha dupla. branco - Papel higiênico 12 rolos, alto poder de absorção, rolos com 30 metros cada, neutro, macio. folha dupla. branco

Lote/Item: 1/31
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 1.500
Unidade: UN
UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|---|------------------------------------|
| 42.188.256/0001-14 *VENCEDOR* | ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA | R\$ 14,10 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: RS | Cidade: Cruzaltense | Endereço: RUA GASPAR DE LEMOS, 57 |
| | | Telefone: (54) 9916-0000 |
| | | Email: empenhos.odimed@hotmail.com |

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PAPEL HIGIÊNICO DUPLA 12; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PM DE RONDINHA

Data: 26/01/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PACOTE C/ 12 ROLOS - 30M X 10CM - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PACOTE C/ 12 ROLOS - 30M X 10CM

Identificação: 56200-2-2023-PRP

Lote/Item: 1/64

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|----------------------------------|-----------------------------------|
| 32.294.504/0001-58 *VENCEDOR* | ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS EIRELI | R\$ 13,30 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: RS | Cidade: Paulo Bento | Endereço: R RUA SILVA JARDIN, 632 |
| | | Nome de Contato: FELIPE |
| | | Telefone: (54) 9166-3182 |
| | | Email: papeiselite@gmail.com |

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PAPEL HIGIÊNICO DUPLA 12; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: PM DE NOVA ALVORADA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA A SECRETARIA DA SAÚDE.
Descrição: PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA NEUTRO 10CMX30MT C/12 UNIDADES - PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA NEUTRO 10CMX30MT C/12 UNIDADES

Data: 18/01/2023 00:00
Modalidade: Convite
SRP: NÃO
Identificação: 69200-2-2023-CNV
Lote/Item: 1/30
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 200
Unidade: PAC
UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|----------------------------|--|
| 04.061.219/0001-51 *VENCEDOR* | ADEJOR DO BRASIL LTDA | R\$ 14,50 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: RS | Cidade: Muçum | Endereço: AV FERNANDO FERRARI, 650 |

Item 10: PAPEL TOALHA EM BOBINA, ALTA QUALIDADE SIMPLES

Preço Estimado: R\$ 85,30 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 85,30 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 85,30

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 500 Unidades | folha simples, 100% celulose virgem, 100% fibras naturais, medindo 19 a 20 cm x 200 m, extra branco (se não for branco será recusado e não atestado), Gramatura 32g/m ² constante na embalagem | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 81,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: PAPEL TOALHA rolo folha simples; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS PARTICIPANTES.
Descrição: PAPEL TOALHA BOBINA FOLHA SIMPLES COR BRANCA ROLO 200M X 20CM (Fardo com 6 - PAPEL TOALHA BOBINA FOLHA SIMPLES COR BRANCA ROLO 200M X 20CM (Fardo com 6

Data: 04/01/2023 11:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 15869_1702022
Lote/Item: 27447/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 5
Unidade: FD
UF: RJ

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|---------------------------------------|--|
| 09.147.535/0001-64 *VENCEDOR* | AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI | R\$ 81,00 |
| Marca: CIPEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CIPEL Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: RJ | Cidade: Carmo | Endereço: R ARMANDO CHAVES MONTEIRO, 135 |
| | | Telefone: (22) 2537-0064 |



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PAPEL TOALHA 32G/; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CTO. INTEGRADO DE APOIO FINANCEIRO - CIAF
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Data: 09/12/2022 05:29**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 180378000012022OC00233**Lote/Item:** 1/3**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** CAIXA 6,00 UNIDADE**UF:** SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL

Descrição: PAPEL TOALHA,GOFRADO,SIMPLES,MED(20CMX200M),32G/M2,BRANCO - PAPEL TOALHA, GOFRADO, FOLHA SIMPLES, GRAMATURA SUPERIOR 32G/M2, APRESENTAÇÃO EM BOBINA, MEDINDO 20CMX200M, 100% CELULOSE, COM 50% FIBRA CURTA E 50% FIBRA LONGA, NAO RECICLADO, MAXIMO DE 15MM2/M2,CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90,COM LAUDO MICROBIOLOGICO, ALVURA SUPERIOR A 85% CONFORME A NORMA ISO, ABSORCAO MAXIMA DE 3.0 A 4.5 S,COM RESISTENCIA PARA UTILIZACAO EM TOALHEIROS DE AUTO CORTE, NA COR BRANCA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final | | | |
|---|---|-------------------------|-------------------------|------------------|---------------------------|
| 42.424.189/0001-90 | PILLIAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA *VENCEDOR* | R\$ 79,90 | | | |
| <p>Marca: ROYAL - BOBINA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ROYAL - BOBINA Descrição: PAPEL TOALHA, GOFRADO, FOLHA SIMPLES, GRAMATURA SUPERIOR 32G/M2, APRESENTAÇÃO EM BOBINA, MEDINDO 20CMX200M, 100% CELULOSE, COM 50% FIBRA CURTA E 50% FIBRA LONGA, NAO RECICLADO, MAXIMO DE 15MM2/M2,CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90,COM LAUDO MICROBIOLOGICO, ALVURA SUPERIOR A 85% CONFORME A NORMA ISO, ABSORCAO MAXIMA DE 3.0 A 4.5 S,COM RESISTENCIA PARA UTILIZACAO EM TOALHEIROS DE AUTO CORTE, NA COR BRANCA</p> | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| SP | Santo André | R CAQUITO, 453 | Bruna | (11) 4971-5211 | licitacoes@pilliar.com.br |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 95,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PAPEL TOALHA 32G/; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUND. MEMORIAL DA AMERICA LATINA
SECRETARIA DA CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
SÃO PAULO

Data: 06/12/2022 11:52**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 121201120462022OC00149**Lote/Item:** 1/8**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** CAIXA 6,00 UNIDADE**UF:** SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE CALEFACAO, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA

Descrição: PAPEL TOALHA,GOFRADO,SIMPLES,MED(20CMX200M),32G/M2,BRANCO - PAPEL TOALHA, GOFRADO, FOLHA SIMPLES, GRAMATURA SUPERIOR 32G/M2, APRESENTAÇÃO EM BOBINA, MEDINDO 20CMX200M, 100% CELULOSE, COM 50% FIBRA CURTA E 50% FIBRA LONGA, NAO RECICLADO, MAXIMO DE 15MM2/M2,CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90,COM LAUDO MICROBIOLOGICO, ALVURA SUPERIOR A 85% CONFORME A NORMA ISO, ABSORCAO MAXIMA DE 3.0 A 4.5 S,COM RESISTENCIA PARA UTILIZACAO EM TOALHEIROS DE AUTO CORTE, NA COR BRANCA



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|--|---|
| 37.139.181/0001-41 *VENCEDOR* | JPEL INDUSTRIA DE PRODUTOS PARA HIGIENE EIRELI | R\$ 95,00 |
| Marca: Jpel Professional 100% Celulose 20CM X 200M Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Jpel Professional 100% Celulose 20CM X 200M Descrição: PAPEL TOALHA, GOFRADO, FOLHA SIMPLES, GRAMATURA SUPERIOR 32G/M2, APRESENTAÇÃO EM BOBINA, MEDINDO 20CMX200M, 100% CELULOSE, COM 50% FIBRA CURTA E 50% FIBRA LONGA, NÃO RECICLADO, MÁXIMO DE 15MM2/M2, CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90, COM LAUDO MICROBIOLÓGICO, ALVURA SUPERIOR A 85% CONFORME A NORMA ISO, ABSORÇÃO MÁXIMA DE 3.0 A 4.5 S, COM RESISTÊNCIA PARA UTILIZAÇÃO EM TOALHEIROS DE AUTO CORTE, NA COR BRANCA | | |
| Estado: SP | Cidade: Santa Fé do Sul | Endereço: R DO EMPREENDEDOR, 759 |
| | Telefone: (11) 9212-1224 | Email: valmirgoncalvesdesouza@gmail.com |

Item 11: PAPEL TOALHA EM BOBINA, ALTA QUALIDADE DUPLA

Preço Estimado: R\$ 53,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 53,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,04

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|---|------------|
| 1.000 Unidades | folha dupla, 100% celulose virgem, 100% fibras naturais, medindo 19 a 20 cm x 200 m | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 64,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: papel toalha dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CENTRO NACIONAL DE TEC ELETROINICA AVANÇADA SA
CENTRO NAC. DE TECN ELETROINICA AVANÇADA S/A

Data: 01/05/2023 00:00

Objeto: Aquisição de papel CAI CAI, Papel higiênico bobina, copos descartáveis e sabonete líquido.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: TOALHA DE PAPEL - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 20 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GOFRADO, EM BOBINAS DE 60 FOLHAS

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 22/2023 / UASG: 245209

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

CatMat: 440603 - TOALHA DE PAPEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Fardo 6,00 UN

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|---------------------------------|---|
| 04.094.725/0001-47 *VENCEDOR* | J.B. CASA DE EMBALAGENS LTDA | R\$ 64,30 |
| Marca: MATERIAL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 20 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GOFRADO, EM BOBINAS DE 60 FOLHAS | | |
| Estado: RS | Cidade: Novo Hamburgo | Endereço: R PRESIDENTE LUCENA, 4545 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 39,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: papel toalha dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista

Data: 17/04/2023 09:00

Objeto: Registro de Preço para aquisição parcelada de Material Medico, Hospitalar e de Enfermagem..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Toalha de papel** - Toalha De Papel Material: Papel , Aplicação: Ambiente Hospitalar , Comprimento: 22 CM, Cor: Branca , Largura: 20 CM, Características Adicionais: Gramatura: 26 G/M2; 100% Fibras Celulósicas Virgem , Tipo Folha: Dupla Picotada

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:987091

Lote/Item: /138

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

| | | | | | |
|---|--|-----------------------------|------------------|----------------|---------------------------------|
| 36.757.380/0001-50 | MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA | R\$ 39,00 | | | |
| *VENCEDOR* | | | | | |
| Marca: POLLITEX | | | | | |
| Fabricante: POLLITEX | | | | | |
| Modelo: ROLO | | | | | |
| Descrição: Papel Grau Cirúrgico 10cm X 100m - para esterilização em autoclave a vapor e gás óxido de etileno. Plástico termo seláveis e filme laminado. Com indicador do processo de esterilização e sistema triplo de selagem, permite o corte no tamanho desejado. Papel grau cirúrgico com porosidade controlada e sistema BOP 4 camadas, possibilita a abertura asséptica, sem rasgos no filme e com menor liberação de fibras. | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| RS | Santa Maria | AV JOAO LUIZ POZZOBON, 1728 | Rafael | (55) 8151-3282 | medsantadistribuidora@gmail.com |

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 48,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: papel toalha dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista

Data: 17/04/2023 09:00

Objeto: Registro de Preço para aquisição parcelada de Material Medico, Hospitalar e de Enfermagem..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Toalha de papel** - Toalha De Papel Material: Papel , Aplicação: Ambiente Hospitalar , Comprimento: 22 CM, Cor: Branca , Largura: 20 CM, Características Adicionais: Gramatura: 26 G/M2; 100% Fibras Celulósicas Virgem , Tipo Folha: Dupla Picotada

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:987091

Lote/Item: /352

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

| | | | | | |
|--|-------------------------|------------------|------------------|----------------|---------------------------|
| 20.419.709/0001-33 | CIRURGICA ONIX - EIRELI | R\$ 48,87 | | | |
| *VENCEDOR* | | | | | |
| Marca: HOSPFLEX | | | | | |
| Fabricante: HOSPFLEX | | | | | |
| Modelo: ISENT0 | | | | | |
| Descrição: BOBINA P/ESTERELIZACAO 100 MM X 100 MTS | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| PR | Arapongas | RUA TOVACU, 1220 | GABRIEL | (43) 3152-5250 | cirurgicaonix@hotmail.com |

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: papel toalha dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Objeto: Aquisição de materiais de consumo, limpeza, higiene e descartáveis, para atender as necessidades das Creches da Rede Municipal de Ensino, Secretaria Municipal de Educação e Escola Municipal Georgina Alves da Silva..

Descrição: **Toalha De Papel** - Toalha De Papel Material: 100% Fibras Celulósicas , Comprimento: 22 CM, Cor: Branca , Largura: 20 CM, Características Adicionais: Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas , Tipo Folha: Dupla Picotada

Data: 05/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:522023 / UASG:983781

Lote/Item: 3/13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/04/2023 10:18

Homologação: 24/04/2023 10:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: BA

| CPNJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final | | | |
|---|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|--------------------------|--|
| 10.849.617/0001-30 *VENCEDOR* | LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA | R\$ 60,00 | | | |
| Marca: ENXUTA Fabricante: ENXUTA Modelo: ENXUTA Descrição: Toalha De Papel Material: 100% Fibras Celulósicas , Comprimento: 22 CM, Cor: Branca , Largura: 20 CM, Características Adicionais: Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas , Tipo Folha: Dupla Picotada | | | | | |
| Estado: SE | Cidade: Aracaju | Endereço: R DIVINA PASTORA, 607 | Nome de Contato: MARTHA | Telefone: (79) 3211-2455 | Email: papeliariarenascer1@hotmail.com |

Item 12: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO ALTA QUALIDADE, COR BRANCA, PCT COM 2000 FLS, 100% CELULOSE VIRGEM,

Preço Estimado: R\$ 51,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 51,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,75

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|--|------------|
| 3.000 Pacotes | Gramatura 31 a 33g/m², folhas duplas, aprox. entre 20cm x 23cm, com 2 dobras. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item. Embalagem preferencialmente em caixa de papelão. MARCAS DE REFERÊNCIA: PARANÁ, RIPZ, RIPAPER, SOFTPAPER, SCOTT, OUROPPEL | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 57,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 25/11/2022 à 24/05/2023; Palavra Chave: papel toalha duplo ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista

Data: 17/04/2023 09:00

Objeto: Registro de Preço para aquisição parcelada de Material Medico, Hospitalar e de Enfermagem..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Toalha de papel** - Toalha De Papel Material: Papel , Aplicação: Ambiente Hospitalar , Comprimento: 22 CM, Cor: Branca , Largura: 20 CM, Características Adicionais: Gramatura: 26 G/M2; 100% Fibras Celulósicas Virgem , Tipo Folha: Dupla Picotada

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:987091

Lote/Item: /139

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: SP



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|-------------------------------------|--|
| 11.145.401/0001-56 *VENCEDOR* | L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA | R\$ 57,60 |
| Marca: CIEX Fabricante: CIEX Modelo: UNIDADE Descrição: Papel Grau Cirúrgico 15cm X 100m - para esterilização em autoclave a vapor e gás óxido de etileno. Plástico termo seláveis e filme laminado. Com indicador do processo de esterilização e sistema triplo de selagem, permite o corte no tamanho desejado. Papel grau cirúrgico com porosidade controlada e sistema BOP 4 camadas, possibilita a abertura asséptica, sem rasgos no filme e com menor liberação de fibras. | | |
| Estado: RS | Cidade: Santa Maria | Endereço: R PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20 |
| Nome de Contato: Luis | Telefone: (55) 32231-8185 | Email: la-junimed@hotmail.com |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 59,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 25/11/2022 à 24/05/2023; Palavra Chave: papel toalha duplo ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PM DE PASSO FUNDO

Data: 07/03/2023 00:00

Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza, solicitado pelas Secretarias do Município de Passo Fundo/RS, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus Anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA, FOLHA DUPLA, GRAMATURA MÍNIMA 28G, GOFRADA, MÍNIMO 2 DOBRAS, NA COR BRANCA (100% BRANCA), RÁPIDA ABSORÇÃO DE LÍQUIDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. MEDIDAS APROXIMADAS: 21CMX20CM. APLICAÇÃO HIGIENE PESSOAL. CAIXA COM, NO MÍNIMO, 2.0 - TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA, FOLHA DUPLA, GRAMATURA MÍNIMA 28G, GOFRADA, MÍNIMO 2 DOBRAS, NA COR BRANCA (100% BRANCA), RÁPIDA ABSORÇÃO DE LÍQUIDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. MEDIDAS APROXIMADAS: 21CMX20CM. APLICAÇÃO HIGIENE PESSOAL. CAIXA COM, NO MÍNIMO, 2.000 FOLHAS.

Identificação: 54100-1-2023-PRE

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 1.206

Unidade: CX

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|---|---|
| 07.879.956/0001-54 *VENCEDOR* | ABCD SERVICOS DE RECREACAO LTDA | R\$ 59,99 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: RS | Cidade: Passo Fundo | Endereço: AV BRASIL LESTE, 1432 |
| Telefone: (54) 3313-2360 | Email: abcdistribuidora@hotmail.com | |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 58,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 25/11/2022 à 24/05/2023; Palavra Chave: papel toalha duplo ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: DIVISAO DE SUPRIMENTOS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA

Descrição: TOALHA DE PAPEL-DUPLA-INTERF.INST.,CLASSE 1,02
DOBRAS,ME(23X20)CM,BRAN - TOALHA DE PAPEL-DUPLA-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO IGUAL OU MAIOR QUE 85%, INDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 8,0 NM/G, QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR QUE 5 MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 4,0 S, CAPACIDADE DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MAIOR QUE 7,0 G/G, RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO IGUAL OU MAIOR QUE 70 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-8 E 15134, CARACTERISTICAS COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSAO DA FOLHA (23X20)CM, LISO, ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA,QUANTIDADE DE FOLHAS,METRAGEM DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL TELEFONE DO SAC

Data: 06/12/2022 11:41

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180376000012022OC00099

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: CAIXA 2400,00 FOLHA

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final | | |
|--|---|-----------------------------------|------------------------------------|---|
| 35.701.567/0001-70 *VENCEDOR* | BIOMIXX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA | R\$ 58,49 | | |
| Marca: BIOPEL FOLHA DUPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIOPEL FOLHA DUPLA Descrição: TOALHA DE PAPEL-DUPLA-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO IGUAL OU MAIOR QUE 85%, INDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 8,0 NM/G, QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR QUE 5 MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 4,0 S, CAPACIDADE DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MAIOR QUE 7,0 G/G, RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO IGUAL OU MAIOR QUE 70 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-8 E 15134, CARACTERISTICAS COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSAO DA FOLHA (23X20)CM, LISO, ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA,QUANTIDADE DE FOLHAS,METRAGEM DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL TELEFONE DO SAC | | | | |
| Estado: SP | Cidade: Birigui | Endereço: R AURORA, 473 | Telefone: (18) 3634-2576 | Email: licita@biopelpapeis.com.br |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 56,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 25/11/2022 à 24/05/2023; Palavra Chave: papel toalha duplo ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-7
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
FRANCO DA ROCHA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Descrição: TOALHA DE PAPEL-DUPLA-INTERF.INST.,CLASSE 1,2DOBRAS,M(22X20,7)CM,BRANC - TOALHA DE PAPEL-DUPLA-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO IGUAL OU MAIOR QUE 85%, INDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 8,0NMG, QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU<5MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 4 S, CAPACIDADE DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MAIOR 7.0 G/G, RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO IGUAL OU MAIOR QUE 70 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-8 E 15134, CARACTERISTICAS COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSAO DA FOLHA NO MINIMO MED(22X20,7)CM, GOFRADO, ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA,QUANTIDADE DE FOLHAS,DIMENSAO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL TELEFONE DO SAC

Data: 28/11/2022 08:45

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180178000012022OC01061

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: CAIXA 2400,00 FOLHA

UF: SP



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|---|-----------------------------------|
| 35.701.567/0001-70 *VENCEDOR* | BIOMIXX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA | R\$ 56,89 |
| Marca: BIOPEL FOLHA DUPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIOPEL FOLHA DUPLA Descrição: TOALHA DE PAPEL-DUPLA-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO IGUAL OU MAIOR QUE 85%, INDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 8,0NMG, QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU<5MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 4 S, CAPACIDADE DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MAIOR 7.0 G/G, RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO IGUAL OU MAIOR QUE 70 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-8 E 15134, CARACTERISTICAS COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSAO DA FOLHA NO MINIMO MED(22X20,7)CM, GOFRADO, ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA,QUANTIDADE DE FOLHAS,DIMENSAO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL TELEFONE DO SAC | | |
| Estado: SP | Cidade: Birigui | Endereço: R AURORA, 473 |
| Telefone: (18) 3634-2576 | Email: licita@biopelpapeis.com.br | |

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 25,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 25/11/2022 à 24/05/2023; Palavra Chave: papel toalha interfolhado 2000; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: SESC - PAULO AFONSO

Data: 25/11/2022 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO/ ACESSÓRIOS E DESCARTÁVEIS PARA A UNIDADE DO SESC LER PAULO AFONSO

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO, BRANCO. FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS, 100% CELULOSE VIRGEM. - PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO, BRANCO. FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS, 100% CELULOSE VIRGEM, 2 DOBRAS, COM ALTA ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA AO ÚMIDO. EMBALAGEM CAIXA COM NO MÍNIMO 2000 FOLHAS, 2 DOBRAS. FOLHAS MEDINDO: 21CM. X 21CM. (ACEITÁVEL ATÉ 3CM. PARA MAIS OU PARA MENOS). [OC 0274-11/2022 - 1] Categoria: ACESSÓRIOS E DESCARTÁVEIS

Identificação: 6557-Compra direta

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 70

Unidade: CAIXA

UF: BA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|---|---|
| 23.124.547/0001-02 *VENCEDOR* | JL COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS E LIMPEZA EIRELI | R\$ 25,80 |
| Marca: IDEAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TR Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: BA | Cidade: Salvador | Endereço: AV SETE DE SETEMBRO, 62 |
| Telefone: (71) 3266-0310/ (71) 8743-9493 | Email: ji_menezes@yahoo.com.br | |

Item 13: RODO 55CM COM DUAS LÂMINAS

Preço Estimado: R\$ 31,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,48

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 200 Unidades | em borracha natural, com largura aproximada de 55 cm. Base em plástico rígido. Com cabo rosqueável, no mínimo 1,20m de comprimento, plastificado, | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: rodo 55; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Aquisição de material de consumo, visando atender às necessidades da Coordenadoria de Gestão do Escritório em Brasília- COGEB, parte integrante da Casa Civil do Governo do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Descrição: Rodo - Rodo Material Suporte: Metal Reforçado , Comprimento Suporte: 55 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Mola Trava Removível / Protetor De Salpicos , Material Cabo: Alumínio

Data: 20/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:3182023 / UASG:943001

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/03/2023 17:14

Homologação: 27/03/2023 17:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: CE

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|--|--------------------------|
| 18.868.944/0001-40 | ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI | R\$ 30,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: FORTELEVE | | |
| Fabricante: FORTELEVE | | |
| Modelo: 50 CM | | |
| Descrição: Rodo Material Suporte: Metal Reforçado , Comprimento Suporte: 55 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Mola Trava Removível / Protetor De Salpicos , Material Cabo: Alumínio | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: |
| CE | Fortaleza | R RUBENS MONTE, 225 |
| | | Telefone: |
| | | (85) 3483-2232 |
| | | Email: |
| | | zappcomercio@hotmail.com |

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 35,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: rodo 55; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração

Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para o exercício de 2023 visando atender às necessidades dos seguintes órgãos: GRA-MGI/MS; CGU-R/MS ; PFN/MS; PSFN/DOURADOS; SPU/MS e SRT/MS..

Descrição: Rodo - Rodo Material Suporte: Metal Reforçado , Comprimento Suporte: 55 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Mola Trava Removível / Protetor De Salpicos , Material Cabo: Alumínio

CatMat: 232371 - RODO

Data: 09/03/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:170106

Lote/Item: 2/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: MS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|----------------------------|-------------------------|
| 03.257.078/0001-84 | YOUSSIF AMIM YOUSSIF | R\$ 35,62 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: rodos 2000 | | |
| Fabricante: rodos 2000 | | |
| Modelo: aluminio 40 cm | | |
| Descrição: Rodo Material Suporte aluminio , Comprimento Suporte: 40 CM, Borracha substituivel, Material Cabo: Alumínio | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: |
| MS | Campo Grande | R 15 DE NOVEMBRO, 607 |
| | | Nome de Contato: |
| | | Alberto |
| | | Telefone: |
| | | (67) 3324-3608 |
| | | Email: |
| | | amimy@terra.com.br |

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 32,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: rodo 55; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Relatório gerado no dia 31/05/2023 18:50:17 (IP: 190.15.118.219)

Código Validação: kCV%2fzPjbpY4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEyqf3O8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=kCV%252fzPjbpY4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEyqf3O8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração
Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para o exercício de 2023 visando atender às necessidades dos seguintes órgãos: GRA-MGI/MS; CGU-R/MS ; PFN/MS; PSFN/DOURADOS; SPU/MS e SRT/MS..

Descrição: **Rodo** - Rodo Material Suporte: Metal Reforçado , Comprimento Suporte: 55 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Mola Trava Removível / Protetor De Salpicos , Material Cabo: Alumínio

CatMat: 232371 - RODO

Data: 09/03/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:170106

Lote/Item: 20/199

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final | | | |
|--|----------------------------|-------------------------|-------------------------|------------------|--------------------|
| 03.257.078/0001-84 | YOUSSIF AMIM YOUSSIF | R\$ 32,45 | | | |
| *VENCEDOR* | | | | | |
| Marca: rodos 2000 | | | | | |
| Fabricante: rodos 2000 | | | | | |
| Modelo: aluminio 40 cm | | | | | |
| Descrição: rodo de aluminio, cabo 1,5m | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| MS | Campo Grande | R 15 DE NOVENBRO, 607 | Alberto | (67) 3324-3608 | amimy@terra.com.br |

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 32,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: rodo 55; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração
Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para o exercício de 2023 visando atender às necessidades dos seguintes órgãos: GRA-MGI/MS; CGU-R/MS ; PFN/MS; PSFN/DOURADOS; SPU/MS e SRT/MS..

Descrição: **Rodo** - Rodo Material Suporte: Metal Reforçado , Comprimento Suporte: 55 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Mola Trava Removível / Protetor De Salpicos , Material Cabo: Alumínio

CatMat: 232371 - RODO

Data: 09/03/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:170106

Lote/Item: 16/135

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final | | | |
|---|----------------------------|-------------------------|-------------------------|------------------|--------------------|
| 03.257.078/0001-84 | YOUSSIF AMIM YOUSSIF | R\$ 32,44 | | | |
| *VENCEDOR* | | | | | |
| Marca: rodos 2000 | | | | | |
| Fabricante: rodos 2000 | | | | | |
| Modelo: 40cm | | | | | |
| Descrição: Rodo de alumínio – tamanho médio 40cm, cabo aluminio | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| MS | Campo Grande | R 15 DE NOVENBRO, 607 | Alberto | (67) 3324-3608 | amimy@terra.com.br |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 26,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: rodo 55; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de limpeza e higiene em geral para o Paço Municipal, Escolas, Divisão de Saúde e Projetos de Assistência Social para o exercício de 2023, com recursos próprios.
Descrição: RODO, CORPO DE ALUMINIO REFORÇADO; MEDINDO 55 CM - RODO, CORPO DE ALUMINIO REFORÇADO; MEDINDO 55 CM

Data: 14/04/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: NÃO
Identificação: 00002423
Lote/Item: 1/96
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 186.208.139.32:5656/transparencia /
Quantidade: 60
Unidade: UND
UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|---------------------------------------|--|
| 08.720.483/0001-00 *VENCEDOR* | ELIANE CRISTINA MOURA DA SILVA EIRELI | R\$ 26,90 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: SP | Cidade: Lucélia | Endereço: AL DEMETRIO CAVLAK, 1846 |
| | | Telefone: (18) 3551-2450/ (18) 3551-4300 |
| | | Email: exactuslucelia@bol.com.br |

Item 14: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON E CABO EM MADEIRA REVESTIDA

Preço Estimado: R\$ 26,65 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 26,65 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 26,65

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 300 Unidades | Altura mínima das cerdas 10 cm. Comprimento mínimo do cabo: 1,50m | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 27,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: vassoura CERDAS 6; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS - 3º REGIÃO
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de Materiais DE HIGIENE E LIMPEZA, para atender a demanda ao Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3 a Região RS ,.
Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Largura Cepa: 7,5 C
CatMat: 481234 - VASSOURA

Data: 26/04/2023 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:62023 / UASG:389298
Lote/Item: /31
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|---|------------------------------------|
| 05.804.684/0001-06 *VENCEDOR* | POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 27,32 |
| Marca: DALCIN Fabricante: VASSOURAS DALCIN Modelo: NA Descrição: VASSOURA EXTERNA Com cabo; 30 x 19 x 6.5 centímetros; Plástico, Aço inoxidável; 46.9 Gramas; Com cerdas firmes e resistente. MARCA: DALCIN | | |
| Estado: RS | Cidade: Cachoeirinha | Endereço: R BOTAFOGO, 66 |
| | | Telefone: (51) 3469-2134 |
| | | Email: poad@terra.com.br |



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: vassoura CERDAS 6; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE RONDÔNIA

Data: 28/02/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de insumos (mudas de plantas ornamentais, ferramentas de jardinagem, adubos...) visando a implantação do Horto do Judiciário, para atender ao Poder Judiciário do Estado de Rondônia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:925006

Lote/Item: 2/40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/03/2023 12:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RO

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Largura Cepa: 7,5 C

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final | | | |
|---|----------------------------|-------------------------|------------------|----------------|----------------------|
| 03.363.727/0001-21 *VENCEDOR* | N. V. VERDE EIRELI | R\$ 26,00 | | | |
| <p>Marca: TRAMONTINA Fabricante: PLAN Modelo: PLAN Descrição: Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Largura Cepa: 7,5 C</p> | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| RO | Ji-Paraná | R MATO GROSSO, 1153 | JOSÉ LUIZ | (69) 3229-3034 | tolotti.jl@gmail.com |

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 26,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: vassoura cerdas 10; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 08/02/2023 10:00

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Identificação: N°Pregão:792022 / UASG:158144

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza comuns e industriais.

Lote/Item: /142

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 60 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Largura Cepa: 10 C

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 466615 - VASSOURA

Quantidade: 42

Unidade: Unidade

UF: MT

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final | | | |
|---|---|----------------------------------|-----------------------|----------------|---------------------------------|
| 14.689.405/0001-93 *VENCEDOR* | MERCADAO DA LIMPEZA COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | R\$ 26,45 | | | |
| <p>Marca: PLASTIGRAN Fabricante: PLASTIGRAN Modelo: UNI Descrição: Vassoura, tipo escovão com cerdas pequenas e super rígidas. Usada para limpeza pesada. Cerdas resistentes para esfregação pesada. Entrada do cabo em ângulo que auxilia ergonomicamente sua utilização. Acompanha cabo chapa de aço de 120cm. Cepo plástico de 26,5cm, com 110 tufos de cerdas com altura de 3,8cm. Medida aprox. 26,5x8,5x5 cm.</p> | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| MT | Cuiabá | AV AGRICOLA PAES DE BARROS, 1294 | OZILMAR/NATALIA/ELIZA | (65) 3027-5000 | mercadaodalimpezamt@hotmail.com |



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: vassoura cerdas 10; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Data: 29/12/2022 10:00

Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/RR

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação empresa, por intermédio do Sistema de Registro de Preços - SRP para a Aquisição de materiais de consumo para o exercício de 2023, objetivando atender as necessidades da Gerência Regional de Administração do Ministério da Economia no Estado de Roraima - GRA/RR e órgãos clientes (Controladoria Regional da União em Roraima - CGU/RR, Procuradoria da Fazenda Nacional em Roraima - PFN/RR, Superintendência do Patrimônio da União em Roraima - SPU/RR e Superintendência RR..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:170347

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 60 CM, Largura Cepa: 10 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: RR

CatMat: 466615 - VASSOURA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|--------------------------------------|---|
| 15.202.207/0001-16 | TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA | R\$ 33,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: CONDOR Descrição: Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 60 CM, Largura Cepa: 10 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado | | |
| Estado: RR | Cidade: Boa Vista | Endereço: R ANTONIETA PEREIRA DE MELO, 51 |
| | Telefone: (95) 8406-3763 | Email: trazempreendimentos@gmail.com |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 20,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: VASSOURA CERDAS NYLON 30 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura De São Bento Abade

Data: 28/02/2023 19:25

Prefeitura Municipal de São Bento Abade

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: Registro de preços para futura e possível aquisição de material de higiene e limpeza para diversos setores do Município de São Bento Abade - MG.

SRP: SIM

Identificação: 224559

Descrição: VASSOURA EM NYLON, TAMANHO 30 CM LARGURA CERDAS 10 11 CM - VASSOURA EM NYLON, TAMANHO 30 CM LARGURA CERDAS 10 11 CM

Lote/Item: 1/95

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|------------------------------------|--|
| 01.255.291/0001-21 | HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE | R\$ 20,58 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: H.A Fabricante: H.A Modelo: VASSOURA EM NYLON, TAMANHO 30 CM LARGUR Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: MG | Cidade: Pouso Alegre | Endereço: AV JOAO BAPTISTA PIFFER, 215 |
| | Nome de Contato: Lincoln | Telefone: (35) 3423-9554 |
| | | Email: status.licitacoes@hotmail.com |



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: vassoura CERDAS 6; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Nepomuceno - MG

Data: 20/12/2022 13:01

Objeto: Registro de Preço de produtos de higiene e limpeza necessários à manutenção e desempenho das atividades de todas as secretarias municipais, conforme especificações e quantitativos descritos em anexo, para eventual aquisição, durante um período de 12 (Doze) meses, solicitado pela Secretaria Municipal de Administração.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15310_0362022

Lote/Item: 70/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 400

Unidade: UN

UF: MG

Descrição: VASSOURA com cerdas de pelo natural, com 40 cm de comprimento. Cabo de madeira - VASSOURA com cerdas de pelo natural, com 40 cm de comprimento. Cabo de madeira

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|--|--------------------------------------|
| 30.083.358/0001-96 *VENCEDOR* | BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA | R\$ 26,52 |
| Marca: CLASS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NATURAL Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: |
| MG | Brumadinho | R PAU BRASIL, 67 |
| | | Telefone: |
| | | (31) 3128-2980 |
| | | Email: |
| | | contato@equilibrioempresarial.com.br |

Item 15: VASSOURA DE PELO COM CABO EM MADEIRA REVESTIDA

Preço Estimado: R\$ 23,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,14

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 200 Unidades | com cerdas sintéticas em polipropileno de altura mínima de 6 cm. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 22,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: vassoura CERDAS 6; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG

Data: 16/05/2023 08:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de limpeza, visando atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Carlos Chagas/MG..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:984273

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 135

Unidade: Unidade

UF: MG

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Sisal , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 25,50 CM, Largura Cepa: 7 CM, Altura Cepa: 2,50 CM, Material Cabo: Madeira

CatMat: 308528 - VASSOURA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|---------------------------------------|--------------------------------|
| 21.856.981/0001-43 *VENCEDOR* | WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA | R\$ 22,42 |
| Marca: WT Fabricante: WT Modelo: WT Descrição: VASSOURA PARA LAVAR ONIBUS.CAMINHÕES E AUTOMÓVEIS EM GERAL Cerdas de fibras de coco. Alta eficiência na limpeza de pára-brisas, lataria de automóveis, vidros e azulejos. Base e cabo em madeira. Base: APROX. 20cm - Cabo: 1,50mt | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: |
| MG | Belo Horizonte | R JACSON PASSOS, 88 |
| | | Telefone: |
| | | (31) 3786-7322/ (31) 9149-3305 |
| | | Email: |
| | | vendas@wtradebrasil.com |



Relatório gerado no dia 31/05/2023 18:50:17 (IP: 190.15.118.219)

Código Validação: kCV%2fzPjbpY4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEyqf3O8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=kCV%252fzPjbpY4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEyqf3O8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 21,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: vassoura CERDAS 6; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Viçosa**Data:** 30/03/2023 09:00**Objeto:** SRP Aquisição de material de expediente, papelaria e limpeza..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** **Vassoura** - Material Cerdas: Crina, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado, Material Cabo: Madeira,**Identificação:** N°Pregão:212023 / UASG:154051**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 226134 - VASSOURA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** Unidade**UF:** MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final | | |
|---|--------------------------------|--|------------------------------------|--|
| 15.407.876/0001-24 *VENCEDOR* | ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO | R\$ 21,98 | | |
| Marca: SUPERLAR Fabricante: SUPERLAR Modelo: VASSOURA Descrição: VASSOURA - Descrição Detalhada: Material Cerdas: Crina, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado, Material Cabo: Madeira, | | | | |
| Estado: MG | Cidade: Sete Lagoas | Endereço: R DOUTOR JOAO BATISTA, 608 | Telefone: (31) 3771-0503 | Email: claudiolanza.mabc@gmail.com |

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 21,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: vassoura CERDAS 6; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Ladarío**Data:** 20/03/2023 10:00**Objeto:** Registro de Preços para Aquisição de material de limpeza e químicos. Devida a nova sistemática de CATMAT, quando houver divergência entre a descrição do ComprasNet e o Termo de Referência, prevalecerá a descrição do Termo de Referência..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** **Vassoura** - Material Cerdas: Piaçava, Material Cabo: Madeira, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado, Tipo: Gari,**Identificação:** N°Pregão:242022 / UASG:786810**Lote/Item:** /38**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 318938 - VASSOURA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 418**Unidade:** Unidade**UF:** MS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final | | | |
|--|---------------------------------|---|----------------------------------|-------------------------------------|--|
| 42.351.193/0001-75 *VENCEDOR* | N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA | R\$ 21,50 | | | |
| Marca: Dragão Fabricante: Dragão Modelo: Unidade Descrição: Vassoura de cerdas em piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 60 cm, largura da cepa 7,5 cm, altura mínima da cepa 05 cm, cabo comprido, aplicação limpeza em geral (vassourão tipo gari para varrer calçadas e asfalto). | | | | | |
| Estado: MS | Cidade: Campo Grande | Endereço: R PARAISOPOLIS, 865 | Nome de Contato: Edson | Telefone: (67) 99878-9737 | Email: nnlicitacao@gmail.com |



Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: vassoura CERDAS 6; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 15/03/2023 09:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para Aquisição de Materiais de Higienização..

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:120072

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Crina , Material Cepa: Madeira ,

Lote/Item: /54

Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo De 4,5 CM,

Ata: [Link Ata](#)

Características Adicionais: Madeira Cabo E Cepa Isenta De Nós , Material Cabo:

Adjudicação: 13/04/2023 08:51

Madeira

Homologação: 18/04/2023 14:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|--|---|
| 45.471.842/0001-60 *VENCEDOR* | KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA | R\$ 29,59 |
| Marca: PLASTGRAN Fabricante: PLASTGRAN Modelo: PLASTGRAN Descrição: 54 - VASSOURA, CRINA, MADEIRA, MADEIRA, 40CM, MÍNIMO DE 4,5 CM, MADEIRA CABO E CEPAS ISENTAS DE NÓS OBSERVAÇÃO: VASSOURA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPAS POLIPROPILENO.. (UNIDADE) | | |
| Estado: PR | Cidade: Pinhais | Endereço: R JOAQUIM NABUCO, 184 |
| | | Telefone: (41) 3033-9556 / (0000) 0000-0000 |
| | | Email: financeiro.max@terra.com.br |

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 21,50

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: vassoura CERDAS 6; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Data: 13/12/2022 08:30

Objeto: Formação de Registro de Preços visando à eventual Aquisição De Material de Construção, para manutenção, construção/reforma e outros serviços necessários aos órgãos públicos do Município de Realeza/PR, principalmente no que se refere a pequenas ferramentas e pequenos equipamentos. Em atendimento à Secretaria(s) de Viação, Obras e Urbanismo conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2212022 / UASG:987805

Lote/Item: /103

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira ,

Quantidade: 50

Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado ,

Unidade: Unidade

Largura Cepa: 7,5 C

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|--------------------------------|--|
| 82.332.255/0001-16 *VENCEDOR* | WALTER ANTONIO DORS & CIA LTDA | R\$ 21,50 |
| Marca: TRAPP Fabricante: TRAPP Modelo: TRAPP Descrição: Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Largura Cepa: 7,5 C | | |
| Estado: PR | Cidade: Realeza | Endereço: R PE FERNANDO ZANCHET, 3077 |
| | | Telefone: (46) 3543-1174/ (46) 3543-4036 |



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: vassoura CERDAS 6; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PM DE VERA CRUZ

Data: 02/02/2023 00:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material de Construção - Aparelhos / Utensílios / Elétrico / Eletrônico / Mobiliário / Veículos / Medição / Máquinas para diversas Secretarias Municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: VASSOURA DE PLÁSTICO (VASSOURÃO) COM ESCOVA DE NO MÍNIMO 40 CM DE COMPRIMENTO E 6 DE LARGURA, CERDAS DURAS DE NYLON COM NO MÍNIMO 9 CM DE COMPRIMENTO, CABO METALICO RESISTENTE E ROSQUEÁVEL DE NO MÍNIMO 1,38 M SOMANDO ALTURA MINIMA TOTAL MONTADA DE 1,47 M - VASSOURA DE PLÁSTICO (VASSOURÃO) COM ESCOVA DE NO MÍNIMO 40 CM DE COMPRIMENTO E 6 DE LARGURA, CERDAS DURAS DE NYLON COM NO MÍNIMO 9 CM DE COMPRIMENTO, CABO METALICO RESISTENTE E ROSQUEÁVEL DE NO MÍNIMO 1,38 M SOMANDO ALTURA MINIMA TOTAL MONTADA DE 1,47 M

Identificação: 62700-5-2023-PRE

Lote/Item: 24/1

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO::

Quantidade: 132

Unidade: UN

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|---|--------------------------|
| 36.047.635/0001-91 | AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI | R\$ 21,85 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: |
| RS | São Vendelino | RUA JACO BOENI, 67 |
| | | Telefone: |
| | | (51) 9314-5013 |
| | | Email: |
| | | adelino.pinto@bol.com.br |

Item 16: ESCOVA SANITÁRIA

Preço Estimado: R\$ 16,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,17

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 200 Unidades | com cerdas de nylon e caixa/suporte acoplado. Cabo e suporte em plástico. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: escova sanitária suporte; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Município de Mirador - PR

Data: 23/03/2023 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE "MATERIAIS DE LIMPEZA" PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE REDONDO. ESCOVA SANITÁRIA REDONDA EM PLÁSTICO BRANCO CONTENDO 01 ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO E 01 SUPORTE REDONDO. COR: BRANCO. TAMANHO: 14 X 42 CM. - ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE REDONDO. ESCOVA SANITÁRIA REDONDA EM PLÁSTICO BRANCO CONTENDO 01 ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO E 01 SUPORTE REDONDO. COR: BRANCO. TAMANHO: 14 X 42 CM.

Identificação: 17252_182023

Lote/Item: 47/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 66

Unidade: Unidade

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 07.096.950/0001-00 | SUPERMERCADO BEM | R\$ 15,86 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: LOCATELLI | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: Descrição não informada | | |
| Endereço: | | |
| , | | |



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 16,80***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Filtros Utilizados:** Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: escova sanitária suporte; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** Câmara Municipal de Nova Laranjeiras**Data:** 14/03/2023 10:00**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECER PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA A CAMARA MUNICIPAL**Modalidade:** Processo dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** Escova sanitária material sintético c/ suporte - Escova sanitária material sintético c/ suporte**Identificação:** CMDNL-72023-Processo dispensa**Lote/Item:** 1/9**Ata:** N/A**Fonte:** novalaranjeiraspr.equipiano.com.br: 7076/transparencia/licitacoes**Quantidade:** 2**Unidade:** UNID**UF:** PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|-----------------------------------|-------------------------|
| 00.373.432/0001-48 *VENCEDOR* | EDILSON JOSE MAROSTICA & CIA LTDA | R\$ 16,80 |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: Descrição não informada | | |
| Endereço: | | |
| , | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 15,86***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Filtros Utilizados:** Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: escova sanitária suporte; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA**Data:** 02/12/2022 14:00**Objeto:** Registro de Preço para futura aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades da Secretaria de Educação de Magalhães de Almeida/MA**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE - ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE**Identificação:** 15222_0422022**Lote/Item:** 69/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 500**Unidade:** UND**UF:** MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|-------------------------------|---------------------------------|
| 43.972.816/0001-90 *VENCEDOR* | D A COSTA SERVICOS E COMERCIO | R\$ 15,86 |
| Marca: PRIMAVERA | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Modelo: PRIMAVERA | | |
| Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: |
| PI | Teresina | AVENIDA JUIZ JOAO ALMEIDA, 2180 |
| | | Telefone: |
| | | (86) 9800-9995 |
| | | Email: |
| | | sercon_pi@hotmail.com |



Item 17: ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO

Preço Estimado: R\$ 5,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,46

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 500 Unidades | em fibra sintética com abrasivo e espuma de poliuretano com bactericida. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,99

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Filtros Utilizados:** Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG**Data:** 13/01/2023 08:30

Secretaria da Fazenda

Modalidade: Pregão Eletrônico

Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins

SRP: SIM**Objeto:** Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza.**Identificação:** N°Pregão:4152022 /**Descrição:** Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra , Formato:

UASG:925958

Retangular , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características Adicionais: Dupla

Lote/Item: /1

Face

Ata: [Link Ata](#)**CatMat:** 481020 - ESPONJA LIMPEZA**Adjudicação:** 11/04/2023 12:04**Homologação:** 11/04/2023 12:19**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov

.br

Quantidade: 60.900**Unidade:** Pacote 10,00 UN**UF:** TO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|-----------------------------|-------------------------|
| 40.223.106/0001-79 | DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA | R\$ 5,99 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: DLH | | |
| Fabricante: DLH | | |
| Modelo: DLH | | |
| Descrição: Esponja de limpeza multiuso dupla face - pacote com 10 unidades. | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: |
| RS | Barão de Cotegipe | R FLORESTA, 440 |
| | | Telefone: |
| | | (54) 4062-9518 |
| | | Email: |
| | | darlu@darlu.com.br |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,34

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Filtros Utilizados:** Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** Município de Mirador - PR**Data:** 23/03/2023 09:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE "MATERIAIS DE LIMPEZA" PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, COM 3 UNIDADES (110MM X 75MM X 20MM). COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO - ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, COM 3 UNIDADES (110MM X 75MM X 20MM). COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO**Identificação:** 17252_182023**Lote/Item:** 48/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** https://comprasbr.com.br/**Quantidade:** 640**Unidade:** Unidade**UF:** PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 45.398.826/0001-99 | DRIELEN FRANCINE | R\$ 5,34 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: ALPES | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Modelo: UN | | |
| Descrição: Descrição não informada | | |
| Endereço: | | |
| , | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: DIR.ENS.-REG.PRESIDENTE PRUDENTE
SECRETARIA DA EDUCACAO
PRESIDENTE PRUDENTE

Data: 13/03/2023 16:25

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, PECAS E ACESSORIOS PARA IMPRESSORAS

Identificação: OC: 080330000012023OC00040

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MED. 110 X 75 X 20 MM, RETANGULAR - ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO MEDINDO NO MINIMO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELA (LIMPEZA PESADA)

Quantidade: 10

Unidade: PACOTE 10,00 UNIDADE

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|-------------------------------|-------------------------|
| 49.065.603/0001-60 | ATACADISTA CARDOSO SILVA LTDA | R\$ 4,50 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: esponflora | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Modelo: esponflora | | |
| Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO MEDINDO NO MINIMO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELA (LIMPEZA PESADA) | | |
| Endereço: | | |
| , | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Câmara Municipal de Igarapé-Miri
Câmara Municipal de Igarapé-Miri

Data: 09/03/2023 21:42

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

Identificação: 226404

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 120

Unidade: UN

UF: PA



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|--|-------------------------|
| 45.226.829/0001-45 *VENCEDOR* | A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA | R\$ 5,20 |
| Marca: NO BRAND Fabricante: NO BRAND Modelo: NO BRAND Descrição: Descrição não informada Endereço: | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla 10; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PM DE VILA LÂNGARO

Data: 02/03/2023 00:00

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e de limpeza para as Secretarias Municipais.

Modalidade: Pregão Presencial

Descrição: ESPONJA ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE, PACOTE COM 10 UNIDADES (marca sugerida scotch brite) - ESPONJA ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE, PACOTE COM 10 UNIDADES (marca sugerida scotch brite)

SRP: NÃO

Identificação: 86700-7-2023-PRP

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 51

Unidade: PAC

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|--------------------------------|-------------------------|
| 44.639.579/0001-02 *VENCEDOR* | OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | R\$ 5,97 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SC Cidade: Itapiranga Endereço: EST SANTA FE ALTA, 0 Telefone: (55) 9921-3513 Email: empenhosoeste@gmail.com | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: DIR.ENS.-REG.PRESIDENTE PRUDENTE

Data: 10/02/2023 14:27

SECRETARIA DA EDUCACAO

Modalidade: Convite Eletrônico

PRESIDENTE PRUDENTE

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Identificação: OC: 080330000012023OC00001

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: PACOTE 10,00 UNIDADE

UF: SP

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MED. 110 X 75 X 20 MM, RETANGULAR - ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO MEDINDO NO MINIMO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELA (LIMPEZA PESADA)



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|---|--|
| 32.610.096/0001-04 *VENCEDOR* | NAPOLI COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | R\$ 4,77 |
| Marca: Esponflora - DF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Esponflora - DF Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO MEDINDO NO MINIMO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELA (LIMPEZA PESADA) | | |
| Estado: SP | Cidade: Cordeirópolis | Endereço: R ANTENOR GENIZELLI FILHO, 143 |
| | | Telefone: (19) 3546-8029 |
| | | Email: contato@napolidescartaveis.com.br |

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

| | |
|---|--|
| Órgão: CAMARA MUNICIPAL Câmara Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR | Data: 07/02/2023 00:00 |
| Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA HIGIENE COPA E COZINHA PARA USO DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE ESTADO DO PARANA | Modalidade: Dispensa por Limite |
| Descrição: ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA COM 3 UN Marca: BOM BRIL - ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA COM 3 UN Marca: BOM BRIL | SRP: NÃO |
| | Identificação: 12023 |
| | Lote/Item: 1/37 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: novaesperanca.gov.br.cloud/pronim/tb/index.asp?acao=1&item=2 |
| | Quantidade: 20 |
| | Unidade: UN |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|---|--|
| 06.033.503/0001-40 *VENCEDOR* | ELCIO MAFIOLETTI | R\$ 4,49 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: PR | Cidade: Santa Izabel do Oeste | Endereço: AV DAS PEROBAS, 330 |
| | | Telefone: (46) 3542-1419/ (46) 3542-1419 |

Preço (Outros Entes Públicos) 7: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

| | |
|---|--|
| Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME | Data: 02/02/2023 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA O ALMOXARIFADO CENTRAL | Modalidade: DISPENSA |
| Descrição: ESPONJA ANTIBACTÉRIAS PARA LIMPEZA (DUPLA FACE), SENDO UMA FACE EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO E OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, CONSISTÊNCIA FINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE, 100 X 71 X 18 MM – NÃO TÓXICA CM. PCT/ 04 - ESPONJA ANTIBACTÉRIAS PARA LIMPEZA (DUPLA FACE), SENDO UMA FACE EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO E OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, CONSISTÊNCIA FINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE, 100 X 71 X 18 MM – NÃO TÓXICA CM. PCT/ 04 | SRP: NÃO |
| | Identificação: 00001323 |
| | Lote/Item: 1/3 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/ |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: PCT |
| | UF: RJ |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | | | | | Valor da Proposta Final |
|--|---|-----------------------|------------------|----------------|------------------------|-------------------------|
| 03.719.870/0001-03 *VENCEDOR* | UTIBRINK COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA | | | | | R\$ 4,72 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: | |
| RJ | Cardoso Moreira | R VULMARO CARDOSO, 58 | Genilson | (22) 2785-2315 | utibrink.nfe@gmail.com | |

Preço (Outros Entes Públicos) 8: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla 10; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PM DE ARROIO DOS RATOS

Data: 01/02/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ESPONJA MULTIUSO LOUÇA PACOTE COM 10 UNIDADES ESPONJA DUPLA-FACE MULTI-USO, 100X71X20MM, BICOLOR: LADO VERDE DE FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E LADO AMARELO DE ESPONJA MACIA PARA LIMPEZA MAIS DELICADA. - ESPONJA MULTIUSO LOUÇA PACOTE COM 10 UNIDADES ESPONJA DUPLA-FACE MULTI-USO, 100X71X20MM, BICOLOR: LADO VERDE DE FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E LADO AMARELO DE ESPONJA MACIA PARA LIMPEZA MAIS DELICADA.

Identificação: 41100-2-2023-PRE

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 449

Unidade: UN

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | | | | | Valor da Proposta Final |
|--|--|-----------------------|----------------|---------------------------|--|-------------------------|
| 45.413.282/0001-97 *VENCEDOR* | DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | | | | | R\$ 5,90 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: | | |
| RS | Porto Alegre | R DOLORES DURAN, 1182 | (51) 8556-9285 | diegopaloski@yahoo.com.br | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 9: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Amaporã - PR

Data: 27/01/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para futuras e parceladas aquisições de Materiais de Limpeza, Produtos de Higienização e Copos Descartáveis em atendimento às necessidades dos Departamentos e Secretarias do Município de Amaporã.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Rodo com esponja dupla face com cabo com no mínimo 25 cm. Marcas referência de - Rodo com esponja dupla face com cabo com no mínimo 25 cm. Marcas referência de

Identificação: 16171_0042023

Lote/Item: 73/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 500

Unidade: UND

UF: PR



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|--|-----------------------------------|
| 34.090.540/0001-25 *VENCEDOR* | N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | R\$ 7,40 |
| Marca: locatelli Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: PR | Cidade: Maringá | Endereço: AVENIDA GUAIAPO, 648 |
| | | Telefone: (44) 9774-6747 |
| | | Email: n63licitacoes@gmail.com |

Preço (Outros Entes Públicos) 10: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: DIR.ENS.-REG.GUARULHOS SUL
SECRETARIA DA EDUCACAO
GUARULHOS

Data: 23/12/2022 16:10

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS FOTOGRAFICOS, CONSUMIVEIS ESPECIFICOS FERROVIARIOS, PECAS DE REPOSICAO E ACESSORIOS PARA EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, BATERIAS NAO RECARREGAVEIS, UTENSILIOS DE LIMPEZA, EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA, MATERIAIS PARA EMBALAGENS E ACONDICIONAMENTOS, PAPEIS E PAPELOES

Identificação: OC: 080277000012022OC00072

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: PACOTE 10,00 UNIDADE

UF: SP

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MED. 110 X 75 X 20 MM, RETANGULAR - ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO MEDINDO NO MINIMO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELA (LIMPEZA PESADA)

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|--------------------------------------|--|
| 44.259.090/0001-05 *VENCEDOR* | DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LUX LTDA | R\$ 7,00 |
| Marca: ESPONJA 110X75 ESPONFLORA - 10 UNIDADES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESPONJA 110X75 ESPONFLORA - 10 UNIDADES Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO MEDINDO NO MINIMO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELA (LIMPEZA PESADA) | | |
| Estado: SP | Cidade: São Paulo | Endereço: R TOBIAS BARRETO, 873 |
| | | Telefone: (11) 5555-3447 |
| | | Email: marjorie@distribuidoralux.com.br |

Preço (Outros Entes Públicos) 11: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: PENITENCIARIA II DE POTIM
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
POTIM

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, SUPRIMENTOS E SUBSTANCIAS QUIMICAS PARA PURIFICACAO E DESTILACAO DE AGUA, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, VESTUARIOS EM GERAL

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MED. 110 X 75 X 20 MM, RETANGULAR - ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO MEDINDO NO MINIMO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELA (LIMPEZA PESADA)

Data: 02/12/2022 10:25

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380196000012022OC00233

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: PACOTE 10,00 UNIDADE

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|----------------------------|---------------------------|
| 23.218.127/0001-87 | M M DE OLIVEIRA CAMPERO | R\$ 4,90 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Stelar (110x75x20) | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Modelo: Stelar (110x75x20) | | |
| Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO MEDINDO NO MINIMO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELA (LIMPEZA PESADA) | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: |
| SP | São Paulo | R SANTA ROSA DE LIMA, 124 |
| | | Telefone: |
| | | (11) 2628-8302 |
| | | Email: |
| | | contfort@hotmail.com |

Preço (Outros Entes Públicos) 12: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: DIRETORIA DE TEC. INFORMACAO E COMUNICACAO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Data: 01/12/2022 11:33

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180183000012022OC00255

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: PACOTE 10,00 UNIDADE

UF: SP

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, (110X75X20)MM, RETANG. VERDE/AMARELO - ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 110MM X 75MM X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELO (LIMPEZA PESADA)

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|-------------------------------|---------------------------------------|
| 47.729.996/0001-34 | ZOOM COMERCIAL SAO PAULO LTDA | R\$ 4,80 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: ESPONFLORA | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Modelo: ESPONFLORA | | |
| Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 110MM X 75MM X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELO (LIMPEZA PESADA) | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: |
| SP | São Paulo | R SOLD TEODORO FRANCISCO RIBEIRO, 192 |
| | | Nome de Contato: |
| | | Maicson |
| | | Telefone: |
| | | (47) 72999-6000 |
| | | Email: |
| | | contatosp@zoomcomercial.com.br |



Preço Estimado: R\$ 18,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,68

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 900 Unidades | REFORÇADO, RECICLADO, COM FITA PARA AMARRAÇÃO, ROLO C/ 30 SACOS. Dimensões 63cm x 80cm. Iremos testar o item com o peso indicado. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 18,31

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Filtros Utilizados:** Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 50 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** PREF.MUN.DE CANTAGALO**Data:** 11/05/2023 09:00**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza e higiene para uso em diversas secretarias na Prefeitura Municipal de Cantagalo-RJ.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta**Identificação:** NºPregão:292023 / UASG:985821**Lote/Item:** /24**CatMat:** 372616 - SACO PLÁSTICO LIXO**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** Pacote 100,00 UN**UF:** RJ

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|-----------------------------------|---|
| 46.777.902/0001-30 *VENCEDOR* | OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA | R\$ 18,31 |
| Marca: ALFA Fabricante: ALFA Modelo: ALFA Descrição: Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta | | |
| Estado: RJ Cidade: Carmo Endereço: R DR. WILDE OSCAR CURTY RIBEIRO, 240 | Nome de Contato: Adriano | Telefone: (22) 99213-2794 Email: omegadistribuidoradecarmo@gmail.com |

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 18,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Filtros Utilizados:** Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 50 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA**Data:** 08/12/2022 09:00**Objeto:** Registro de preços para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material médico hospitalar, de acordo com os quantitativos e especificações visando atender as necessidades da secretaria municipal de saúde deste município..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Altura: 80 CM, Aplicação: Hospitalar , Capacidade: 50 L, Cor: Branca , Largura: 63 CM, Características Adicionais: Leitoso, 3 Micra, Símbolo De Substância Infectante , Apresentação: Peça Única**Identificação:** NºPregão:762022 / UASG:456578**Lote/Item:** /179**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/12/2022 08:37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 80**Unidade:** Pacote 100,00 UN**UF:** PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | | Valor da Proposta Final | | |
|--|------------------------------|--|---|---|--|
| 45.216.228/0001-51 *VENCEDOR* | GM COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | | R\$ 18,00 | | |
| Marca: rava Fabricante: rava Modelo: pct Descrição: SACO P/ LIXO HOSPITALAR 50 LITROS C/100 | | | | | |
| Estado: PR | Cidade: Cascavel | Endereço: RUA GENERAL OSORIO, 2430 | Telefone: (45) 9811-2008 / (0000) 0000-0000 | Email: gelsonlmsantos@hotmail.com | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 19,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 50 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PM DE ARROIO DOS RATOS

Data: 01/02/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: SACO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR- 50 LITROS. SACO BRANCO LEITOSO PARA RESÍDUOS INFECTANTES, CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA OU BAIXA DENSIDADE, IMPERMEÁVEL, COM SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME, NÃO PODENDO SER DO TIPO ESTRELA, SEM EMENDAS, - SACO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR- 50 LITROS. SACO BRANCO LEITOSO PARA RESÍDUOS INFECTANTES, CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA OU BAIXA DENSIDADE, IMPERMEÁVEL, COM SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME, NÃO PODENDO SER DO TIPO ESTRELA, SEM EMENDAS, VEDAÇÃO COMPLETA, NÃO PERMITINDO PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO E RESPEITANDO AS DIMENSÕES ESTIPULADAS PELA ABNT/NBR 9191. CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS. OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFIRAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO, COM CARACTERÍSTICAS QUE FACILITEM A SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS, CONFORME NORMA ABNT/NBR 9191. NO SACO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADO NA COR PRETA A SIMBOLOGIA DA CLASSE II, TIPO B, GRUPO B6.2, OU SEJA, LOSANGO CONTENDO O SÍMBOLO DO INFECTANTE E ABAIXO DESTE A PALAVRA INFECTANTE E O GRUPO AO QUAL PERTENCE (6.2), CONFORME NORMA ABNT/NBR 7.500. DEVERÁ ESTAR IMPRESSO EM CADA SACO, INDIVIDUALMENTE, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, O RESPONSÁVEL TÉCNICO E O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO.

Identificação: 41100-2-2023-PRE

Lote/Item: 1/91

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 3.000

Unidade: UN

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | | Valor da Proposta Final | | |
|---|--|---|------------------------------------|---|--|
| 30.986.684/0001-03 *VENCEDOR* | WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI | | R\$ 19,50 | | |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | | | | |
| Estado: RS | Cidade: Viamão | Endereço: R CORONEL FRANCISCO VAZ FERREIRA FILHO, 130 | Telefone: (51) 8622-7991 | Email: utilidadeswe@gmail.com | |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 18,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 50 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: PENIT. DE LUCÉLIA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
LUCÉLIA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, SUPRIMENTOS E SUBSTANCIAS QUIMICAS PARA PURIFICACAO E DESTILACAO DE AGUA

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,50L,(63X80)CM,PRETO - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO (63 X 80)CM (L X A), PRETO, SUPORTANDO 10 KG, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERACOES POSTERIORES

Data: 05/12/2022 08:13

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380161000012022OC00281

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|---|---|
| 10.652.217/0001-30 *VENCEDOR* | COMERCIO DE EMBALAGENS ADAMANTINA LTDA | R\$ 18,90 |
| Marca: EXTRAFORTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EXTRAFORTE Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO (63 X 80)CM (L X A), PRETO, SUPORTANDO 10 KG, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERACOES POSTERIORES | | |
| Estado: SP | Cidade: Adamantina | Endereço: AV CAPITAO JOSE ANTONIO DE OLIVEIRA, 131 |
| | Nome de Contato: Aline Albuquerque | Telefone: (18) 3521-3645 |
| | Email: comercio.bec@outlook.com | |

Item 19: SACO DE LIXO 100L/20KG

Preço Estimado: R\$ 35,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,54

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 900 Unidades | REFORÇADO, RECICLADO, COM FITA PARA AMARRAÇÃO, ROLO C/ 20 SACOS. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 34,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: DELEG.SECC.POLICIA DE SAO CARLOS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO CARLOS

Data: 13/03/2023 16:09

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAIS PARA EMBALAGENS E ACONDICIONAMENTOS, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Identificação: OC: 180296000012023OC00003

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO EM PLASTICO

BIODEGRADAVEL,100L,PRETO - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE PLASTICO BIODEGRADAVEL,RESISTENTE E IMPERMEAVEL, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS,SUPORTANDO 20 KG, MEDINDO NO MINIMO 105 CM DE ALTURA, 75 CM DE LARGURA C/ VARIACAO TOLERADA DE +/- 1CM, NA COR PRETA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERACOES POSTERIORES, COM ROTULAGEM ADEQUADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO

Quantidade: 5

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|--|---|
| 30.133.073/0001-12 *VENCEDOR* | J M H FAL EMBALAGENS | R\$ 34,80 |
| Marca: Casa Clean Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO EM PLASTICO BIODEGRADAVEL,100L,PRETO | | |
| Estado: SP | Cidade: São Carlos | Endereço: RUA ERNESTO GONCALVES ROSA JUNIOR, 575 |
| | Telefone: (14) 3232-2553 / (14) 3232-2553 | Email: cleuberbertuzo@yahoo.com.br |



Relatório gerado no dia 31/05/2023 18:50:17 (IP: 190.15.118.219)

Código Validação: kCV%2fzPjby4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEyqf3O8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=kCV%252fzPjby4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEyqf3O8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 36,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PENIT. MAURICIO HENRIQUE G. PEREIRA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
PRESIDENTE VENCESLAU

Data: 17/02/2023 07:58

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL,
RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, UTENSILIOS PARA HIGIENE E
PROTECAO PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE
MESA, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, COMPOSTOS E PREPARADOS
PARA LIMPEZA E POLIMENTO, SUPRIMENTOS E SUBSTANCIAS QUIMICAS
PARA PURIFICACAO E DESTILACAO DE AGUA, GUARNICOES DE CAMA, MESA E
ARTIGOS DE PANO, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Identificação: OC: 380165000012023OC00004

Lote/Item: 1/32

Ata: Link Ata

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,100L,(92X100)CM,PRETO,12MICRAS -
SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100
LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA
MINIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS), NA COR PRETA, SEM TIMBRE,
SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUROS,
ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Includes details for MATHIAS & CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 36,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: HOSP.CUST.TRAT.PSIQ. PROF.ANDRE T.LIMA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
FRANCO DA ROCHA

Data: 29/12/2022 08:19

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE
USO DOMESTICO, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO,
SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
SERVICOS AUXILIARES DE USO COMERCIAL, BANDEIRAS, FLAMULAS E
PAVILHOES, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, BATERIAS NAO
RECARREGAVEIS, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, SISTEMAS DE
SINALIZACAO E CONTROLE DE TRAFEGO E TRANSITO

Identificação: OC: 380119000012022OC00494

Lote/Item: 1/3

Ata: Link Ata

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,100L,(92X100)CM,PRETO,12MICRAS -
SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100
LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA
MINIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS), NA COR PRETA, SEM TIMBRE,
SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUROS,
ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|--|--|
| 47.212.169/0001-79 *VENCEDOR* | RHAYNNARA ABELANEDA SANTOS 43611375870 | R\$ 36,00 |
| Marca: LUD Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LUD Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA MINIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS), NA COR PRETA, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE | | |
| Estado: SP | Cidade: Bauru | Endereço: AL ENGENHEIRO JOAO BATISTA PACHECO FANTIN QUADRA, 4-19 |
| | Telefone: (14) 9674-4409 | Email: rhaynnara.santos22@gmail.com |

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 34,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: DIVISAO DE SUPRIMENTOS

Data: 06/12/2022 11:41

SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA

Identificação: OC: 180376000012022OC00099

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: SACO DE LIXO USO DOMESTICO POLIETILENO

Quantidade: 17

REFORCADO,100L,PRETO,0,010MM - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO REFORCADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO NO MINIMO 105 CM DE ALTURA,75 CM DE LARG. C/ VARIACAO TOLERADA DE +/- 1CM E ESPESS. MINIMA 0,010MM, PRETO, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ATUALIZACOES POSTERIORES

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|---|--|
| 38.084.603/0001-91 *VENCEDOR* | DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA | R\$ 34,90 |
| Marca: MPLAST 100L Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MPLAST 100L Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO REFORCADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO NO MINIMO 105 CM DE ALTURA,75 CM DE LARG. C/ VARIACAO TOLERADA DE +/- 1CM E ESPESS. MINIMA 0,010MM, PRETO, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ATUALIZACOES POSTERIORES | | |
| Estado: SP | Cidade: Barueri | Endereço: R JACO, 137 |
| | Nome de Contato: Setor de licitação | Telefone: (11) 4552-8283 |
| | | Email: recordsoundlicitacoes@gmail.com |

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 35,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: FUNDAÇÃO DE PROT. E DEFESA DO CONSUMIDOR
SEC.DA JUSTICA E CIDADANIA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Descrição: SACO DE LIXO USO DOMESTICO POLIETILENO REFORCADO,100L,PRETO,0,010MM - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO REFORCADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO NO MINIMO 105 CM DE ALTURA,75 CM DE LARG. C/ VARIACAO TOLERADA DE +/- 1CM E ESPESS. MINIMA 0,010MM, PRETO, SEM TIMBRE, SUPTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ATUALIZACOES POSTERIORES

Data: 01/12/2022 09:45

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 171101170462022OC00155

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|------------------------------------|--|
| 12.560.585/0001-83 *VENCEDOR* | ANTONIA RAIMUNDA ALVES | R\$ 35,50 |
| Marca: MPLAST 100L Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MPLAST 100L Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO REFORCADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO NO MINIMO 105 CM DE ALTURA,75 CM DE LARG. C/ VARIACAO TOLERADA DE +/- 1CM E ESPESS. MINIMA 0,010MM, PRETO, SEM TIMBRE, SUPTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ATUALIZACOES POSTERIORES | | |
| Endereço: , | Telefone: (11) 3228-8457 | Email: contato@setorsound.com.br |

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 35,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PENIT. JOSE PARADA NETO
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
GUARULHOS

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, VESTUARIOS EM GERAL, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, CAIXAS, PALETES, ESTRADOS, CONTENTORES E CONTAINERS, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,100L,(92X100)CM,PRETO,14MICRAS - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, REFORCADO DE BAIXA DENSIDADE COM SOLDA LINEAR, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA MINIMA 14 MICRAS (PAREDES ABERTAS), PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO, SUPTANDO 20 KG

Data: 30/11/2022 10:37

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380127000012022OC00253

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|--|--|
| 40.391.031/0001-35 *VENCEDOR* | MATHIAS & CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | R\$ 35,99 |
| Marca: EMBALIXO - 100 L Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EMBALIXO - 100 L Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, REFORCADO DE BAIXA DENSIDADE COM SOLDA LINEAR, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA MINIMA 14 MICRAS (PAREDES ABERTAS), PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO, SUPTANDO 20 KG | | |
| Estado: SP | Cidade: Campinas | Endereço: RUA JOSE FLORENCE TEIXEIRA, 1100 |
| | Telefone: (19) 2121-1026 | Email: contato@officeclean.com.br |



Preço (Outros Entes Públicos) 7: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 34,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-7
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
GUARULHOS

Data: 29/11/2022 09:48

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL

Identificação: OC: 180178000012022OC01059

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,100L,(92X100)CM,PRETO,12MICRAS - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA MINIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS), NA COR PRETA, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE

Quantidade: 25

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|---|------------------------------------|
| 38.084.603/0001-91 *VENCEDOR* | DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA | R\$ 34,90 |
| <p>Marca: MPLAST 100L Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MPLAST 100L Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA MINIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS), NA COR PRETA, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE</p> | | |
| Estado: SP | Cidade: Barueri | Endereço: R JACO, 137 |
| Nome de Contato: Setor de licitação | | Telefone: (11) 4552-8283 |
| Email: | | recordsoundlicitacoes@gmail.com |

Preço (Outros Entes Públicos) 8: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 36,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CTO.DET.PROV.DR.FELIX N.DE CAMPOS,DE TAUBATE
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
TAUBATÉ

Data: 28/11/2022 07:26

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Identificação: OC: 380188000012022OC00287

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,100L,(92X100)CM,PRETO,12MICRAS - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA MINIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS), NA COR PRETA, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE

Quantidade: 10

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|--|--|
| 40.391.031/0001-35 *VENCEDOR* | MATHIAS & CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | R\$ 36,00 |
| <p>Marca: EMBALIXO - 100 L Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EMBALIXO - 100 L Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA MINIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS), NA COR PRETA, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE</p> | | |
| Estado: SP | Cidade: Campinas | Endereço: RUA JOSE FLORENCE TEIXEIRA, 1100 |
| Telefone: | | (19) 2121-1026 |
| Email: | | contato@officeclean.com.br |



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CORREGEDORIA GERAL DA POLICIA CIVIL
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Data: 25/11/2022 10:59**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E
POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E
SIMILARES, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO
DOMESTICO

Identificação: OC: 180124000012022OC00135**Lote/Item:** 1/9**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Descrição:** SACO DE LIXO USO DOMESTICO POLIETILENO

REFORCADO,100L,PRETO,0,010MM - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE
POLIETILENO REFORCADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO NO
MINIMO 105 CM DE ALTURA,75 CM DE LARG. C/ VARIACAO TOLERADA DE +/-
1CM E ESPESS. MINIMA 0,010MM, PRETO, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO
MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUROS, ROTULAGEMCONTENDO
IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE
ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ATUALIZACOES POSTERIORES

Quantidade: 10**Unidade:** PACOTE 100,00 UNIDADE**UF:** SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|--|--|
| 40.391.031/0001-35 *VENCEDOR* | MATHIAS & CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | R\$ 35,10 |
| <p>Marca: EMBALIXO - 100 L Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EMBALIXO - 100 L Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO REFORCADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO NO MINIMO 105 CM DE ALTURA,75 CM DE LARG. C/ VARIACAO TOLERADA DE +/- 1CM E ESPESS. MINIMA 0,010MM, PRETO, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ATUALIZACOES POSTERIORES</p> | | |
| Estado: SP | Cidade: Campinas | Endereço: RUA JOSE FLORENCE TEIXEIRA, 1100 |
| | | Telefone: (19) 2121-1026 |
| | | Email: contato@officeclean.com.br |

Preço (Outros Entes Públicos) 10: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 36,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PENIT. MAURICIO HENRIQUE G. PEREIRA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
PRESIDENTE VENCESLAU

Data: 22/11/2022 13:48**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL,
SUPRIMENTOS E SUBSTANCIAS QUIMICAS PARA PURIFICACAO E DESTILACAO
DE AGUA, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA,
COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, ARTIGOS DE
PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS,
BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Identificação: OC: 380165000012022OC00348**Lote/Item:** 1/19**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,100L,(92X100)CM,PRETO,12MICRAS -
SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100
LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA
MINIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS), NA COR PRETA, SEM TIMBRE,
SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUROS,
ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE

Quantidade: 45**Unidade:** PACOTE 100,00 UNIDADE**UF:** SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|----------------------------|---------------------------|
| 12.560.585/0001-83 | ANTONIA RAIMUNDA ALVES | R\$ 36,25 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: MPLAST 100L | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Modelo: MPLAST 100L | | |
| Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA MINIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS), NA COR PRETA, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE | | |
| Endereço: | Telefone: | Email: |
| , | (11) 3228-8457 | contato@setorsound.com.br |



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - BALDE DUPLO PARA MOP ÚMIDO COM ESPREMEDOR COM PRESSÃO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/03/2023 e 28/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 2 - MOP ÚMIDO COMPLETO (REFIL + SUPORTE + CABO)

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/01/2023 e 01/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 3 - MOP ÚMIDO REFIL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/04/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 5 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2022 e 21/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 4 - BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/02/2023 e 24/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 5 - CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 100L

- 6 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/01/2023 e 27/04/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/01/2023 e 06/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 6 - PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO COM CABO LONGO MÍN 60CM

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/11/2022 e 31/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/03/2023 e 30/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 7 - PANO DE CHÃO Alvejado 50cm x 70cm, TIPO SACO, 100% ALGODÃO

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/03/2023 e 19/04/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 5 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/02/2023 e 21/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 8 - PANO MULTIUSO ROLO COM 600 PANOS OU 300M, RESISTENTE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/12/2022 e 01/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2023 e 28/04/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 9 - PAPEL HIGIÊNICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



03/03/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 6 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/01/2023 e 06/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 10 - PAPEL TOALHA EM BOBINA, ALTA QUALIDADE SIMPLES

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/12/2022 e 04/01/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 11 - PAPEL TOALHA EM BOBINA, ALTA QUALIDADE DUPLA

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/04/2023 e 01/05/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 12 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO ALTA QUALIDADE, COR BRANCA, PCT COM 2000 FLS, 100% CELULOSE VIRGEM,

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/04/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/11/2022 e 07/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 13 - RODO 55CM COM DUAS LÂMINAS

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/03/2023 e 20/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/04/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 14 - VASSOURA COM CERDAS DE NYLON E CABO EM MADEIRA REVESTIDA

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/12/2022 e 26/04/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/12/2022 e 28/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 15 - VASSOURA DE PELO COM CABO EM MADEIRA REVESTIDA

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/12/2022 e 16/05/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 16 - ESCOVA SANITÁRIA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/12/2022 e 23/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 17 - ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/01/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 12 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2022 e 23/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 18 - SACO DE LIXO 50L/10kg

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/12/2022 e 11/05/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/12/2022 e 01/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.



Item 19 - SACO DE LIXO 100L/20KG

- 10 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/11/2022 e 13/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Preço do Fornecedor Vencedor

- Capta os preços homologados para o item ou lote.



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

| | |
|--|---|
| 1 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br | Data: 28/03/2023 11:17:56 Acessar a fonte aqui |
| 2 - Câmara Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR novaesperanca.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 | Data: Acessar a fonte aqui |
| 3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/ | Data: Acessar a fonte aqui |
| 4 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br | Data: 24/03/2023 10:03:54 Acessar a fonte aqui |
| 5 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/ | Data: Acessar a fonte aqui |
| 6 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br | Data: Acessar a fonte aqui |
| 7 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br | Data: Acessar a fonte aqui |
| 8 - Prefeitura Municipal de Cardoso Moreira/RJ transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/ | Data: Acessar a fonte aqui |
| 9 - Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras/PR novalaranjeiraspr.equiplano.com.br:7076/transparencia/licitacoes | Data: Acessar a fonte aqui |
| 10 - Prefeitura Municipal de Nuporanga/SP 181.191.10.193:8079/transparencia/ | Data: 27/04/2023 11:13:48 Acessar a fonte aqui |
| 11 - Prefeitura Municipal de Palmital/PR palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes | Data: Acessar a fonte aqui |
| 12 - Prefeitura Municipal de Santa Mercedes/SP 186.208.139.32:5656/transparencia/ | Data: Acessar a fonte aqui |
| 13 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx | Data: 19/05/2023 10:56:13 Acessar a fonte aqui |
| 14 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::: | Data: 21/03/2023 19:22:04 Acessar a fonte aqui |

